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ҒЫЛЫМИ-ӘДІСТЕМЕЛІК ЖҰМЫСТЫҢ ЖАЛПЫ ЕСЕБІ 

1. Арнайы мақсаттарды қысқаша тұжырымдау, филиалдың ерекшеліктері: 

1) 2022-2023 оқу жылында орын алған негізгі өзгерістер. 

Мектептің олимпиадалық резерві құрылып, ғылыми жобалар мен конкурстарға 

оқушыларды даярлау жұмысы жолға қойылды. Оқушылар аймақтық, облыстық, желілік 

және республикалық деңгейдегі іс-шараларға белсенді қатысуда. 2021-2022 оқу жылына 

қарағанда 2022-2023 оқу жылындағы көрсеткіш айтарлықтай өсті. Бірақ, еңсере алмай 

отырған қиындық – олимпиадаға даярлайтын тренерлердің жоқтығы. Педагогикалық 

ұжымдағы мамандардың басым көпшілігі 1-2 жылдық еңбек өтілмен келіп отырған жас 

мамандар болғандықтан, оларға сабақтың өзін үйлестіру жұмысы оңайға емес. Дегенмен, 

ұжым биылғы оқу жылында желілік және республикалық деңгейден нәтиже көрсете алды. 

Ол жетістік - мықты кадрлардың қажырлы еңбегінің жемісі. 

Мұғалімдердің кәсіби дағдылары мен шеберліктерін дамыту мақсатында мектепте 

«Lesson study», «Action research» шеңберінде жұмыс жасайтын және «Әдеби талдау» 

шығармашылық топтары жұмыс жасайды. Аталған топтар педагогикалық ұжымды үлкен 

идеялар мен кәсіби-шығармашылық потенциалын жетілдіруге алғы шарт деуге негіз бар. 

Себебі, осы топтардағы мұғалімдер халықаралық (ESER, WALS, т.с.с.) конференцияларына 

мақалаларын жариялап, тәжірибелерімен бөлісіп үлгерді. Ағылшын ӘБ мұғалімдері 

Кембридж емтихан кеңесі ұйымдастырған жоғары деңгейлі курсын тәмамдап, 

сертификаттарын алды. Нәтижесінде барлығы 7.0 және 7.5 баллдық көрсеткіштегі IELTS 

сертификаттарын алды.  

Мектептің математика ӘБ 2 жыл қатарынан  республикалық  «Қажи Нұрсұлтанұлы 

оқулары» атты математика мұғалімдерінің конференциясын ұйымдастырып өткізуге ат 

салысты. Өткен оқу жылында тек көрермен есебінде болса, осы оқу жылында секцияларға 

жауапты модератор ретінде тәжірибе жинақтады. 

Мұғалімдерді қолдау мақсатында мектепте мұғалімдерге арналған ішкі тілдік курстар 

ұйымдастырылды. Мектеп базасында 2022-2023 оқу жылында 2 мәрте (қаңтар; маусым) 

«ҚазТест» ұйымдастырылып өткізілді. 46 педагог және оған теңестірілген қызметкерлер 

«ҚазТест» тілдік құзіреттілікті растайтын сертификатқа ие болды. Яғни, қазақ тілі бойынша 

мектеп ұжымы ДББҰ стратегиялық жоспарын толық жапты. Алайда, ағылшын тілінің 

деңгейін көтеру алдағы 2 жылдың биік мақсаты. Мұғалімдер ұжымы жас болғандықтан, тіл 

үйрену аса ауырлық туындатпау керек деген болжамымыз бар.  

 2) Серіктес мектептермен ынтымақтастық. 

 Мектеп жүйелі түрде Түркістан қаласының адами әлеуетті арттыру бөліміне қарасты 

№28, 15, 19, 23, 24, 1 мектептерімен әріптестік байланысты орнатып үлгерді. Жетекші 

мектеп ретінде Отырар ауданындағы Ө.Жәнібеков атындағы №4 мектеп-лицей 

интернатымен де әріптестік қатынас орнатты.  

Сондай-ақ, Республикадағы Назарбаев Зияткерлік мектептері ұйымдастырған әртүрлі 

желілік іс-шараларға қатысушы және ұйымдастырушы ретінде серіктестік алаңынан өз 

орнын көрсете білді. Бұған қоса, АҚШ-тың Сан-Франсиско университеті ғалымдарына 

жобалық жұмыстарын қорғады. Оқушылар АҚШ-тың бағалау жүйесімен танысты; зерттеу 

жүргізуді үйренді; презентация қорғау машықтарын дамытты; кері байланыс алды.  

Лос-Анджелестің Да Винчи мектебімен PBL (Project Based Learning) жоба арқылы 

оқыту бойынша дәріс алды. Оқушылар алдын-ала берілген  кітапты оқып, оқылған 

кітаптарына рефлексия жазды және жоба жұмыстарын қорғады. Бірақ, бұл жерде нақты 

айтатын үлкен мәселелер бар, не оны мен дұрыс түсінген жоқпын, орынбасар ретінде, 

немесе жоғары тараптан аталған іс-шараның маңыздылығы мен мазмұны толық 

түсіндірілген жоқ.  

Алдағы уақытта серіктес мектептермен жұмыстардың мазмұнын тереңдетіп, оның 

құндылықтарды дарыту мақсатында жүйелі жоспарын құруды мақсаты тұр. Яғни, біздің 

қызығушылық пен мүддеміз ғана емес, екі жақтың да мүдделері мен сұраныстарына 
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негізделген сабақтар сериясы жасалса деген жоспар бар. Бұл шараның қиын тұсы – 

таңдалған мемлекет пен Қазақстанның уақыт белдеуіндегі айырмашылық және серіктес 

мектеппен жұмыс концепциясының түпкі түйінді мақсаты нақты не екенін толық түсінбеу. 

Серіктес мектептің концепциясы мен мақсаты және күтілетін нәтижесі жайында ДББҰ 

жауапты департаменті арнайы түсіндірме жұмыстарын жүргізсе деген ұсыныс білдіреміз. 

3) Қазақстанның Педагогикалық және техникалық жоғары оқу орындарымен 

тұрақты ынтымақтастық . 

Мектеп Түркістан қаласында орналасқан Қожа Ахмет Яссауи атындағы Халықаралық 

қазақ-түрік университеті, Халықаралық туризм және меймандостық университеті, Кентау 

қаласындағы Қазақ-неміс поитехникалық колледжімен тұрақты ынтымақтастық байланыс 

орнатты. Аталған ЖОО-ның үздік студенттері мектептен  педагогикалық тәжірибесін 

өтеуге тартылды. Сонымен қатар, ХҚТУ аға оқытушылары мен профессорлық құрамы НЗМ 

оқушыларының ғылыми жобаларын бағалап, сындарлы кері байланыстары мен ғылыми 

кеңестерін, бағыт-бағдарларын ұсынды. Нәтижесі ғылыми жобалардан республикалық 

деңгейде нәтиже болды. Айтар ұсыныс – ЖОО-ның мықты ғалымдарын мектептің ғылыми 

жобаларына жетекшілік етуге эллективкаларға тарту қолдау тапты.   

2. Филиалдың сипаттамаларын жақсартуға ықпал ететін немесе кедергі келтіретін 

ерекше жағдайлар: 

1) Іріктеудегі, қызметкерлерді  сақтап қалудағы мәселелер: 

Кәсіби шеберлігі жоғары мамандарды жұмысқа тарту мен сақтап қалу бойынша 

мектеп жұмыс жасауда. Дегенмен, кадрлардың тұрақтап қалуы өзекті мәселелер қатарында 

екенін жоққа шығара алмаймыз. Оның бірнеше себептері бар.  

Атап айтқанда, ЖОМ еңбек өтілі бар және кәсіби біліктілігі  жоғары мамандар НЗМ-

ге келгісі жоқ, себебі олардың неше жылдық еңбек өтілі мен біліктілік деңгейі сақталмайды. 

Сәйкесінше, экономикалық жағынан олар үшін тиімсіз. 

Екінші бір себеп, ЖОМ мұғалімдері сабақтарын ғана беріп, басқа уақыттарда 

жұмыста болмай-ақ қоюға болатын секілді мүмкіндіктерді «артықшылық» деп  санайды. 

Себебі, мұғалімдердің көпшілігі әйел азаматтар болғандықтан, олар үшін жанұялық 

шаруалар мен отбасылық құндылықтар маңызды. Нақты мысал ретінде, өткен оқу жылында 

қызмет қылған тәжірибелі ағылшын пәні мұғалімі отбасының жағдайы үшін, 5 баланың 

анасы, таңнан кешке дейін жұмыс жасай алмайтынын, оның үстіне сағат 17:00-ден де қалып 

жұмыс жасау өте ауырған болғанын айтып, өз еркімен жұмыстан шықты. Түркістан 

қаласының өзіне тән ерекшелігі, бұл жерде әйелдер қауымы үшін отбасы маңызды санатқа 

ие, сол себепті, отбасылы әйелдер қауымы сағат 17:00-ден кейін жұмыста қалғысы жоқ. 

Сондықтан да, жұмыс кестесіне тиімді өзгерістерді ДББҰ тарапынан жүйелі енгізудің 

алгоритмін жасауды ұсынар едік. Мүмкін, Түркістан, Шымкент секілді қалаларда сабақты 

таңғы 08:00-ден бастап кету тиімді болар. Ал сағат 16:00-ден 17:00 арасы пед ұжымның 

кәсіби дамуына арналса деген нақты ұсыныс бар. 

2) Оқушылардың үлгерімі, көрсетілетін қызметтердің сапасы; 

 Мектеп көрсететін қызметтердің сапасы педагог қызметкерлердің сапасына тікелей 

байланысты. Демек, сапалы кадр – сапалы нәтиже. Олай болса, жоғарыда аталып өткен 

ұсыныс-тілектер толықтай орындалуын алдағы оқу жылының жоспарына енгізу мақсатты 

түрде жүзеге асу керек. Нақты мысал ретінде, осы өткен оқу жыдарында мұғалімдерге 

ДББҰ тарапынан да өте жақсы кәсіби даму курстары онлайн форматта ұйымдастырылды. 

Бірақ, ол курстарды тиянақты өтіп, мақсатына жету үшін көпшіліктің уақытты басқара 

алмауы немесе апталық жүктемелерінің ауырлығы мен тығыздығы әсер етті. Себебі, 

«Кәсіби дамуды басқару», «Аналикикалық құзіреттілік» секілді жоғары деңгейлі курстарды 

ұжым мүшелерінің көпшілігі толық өте алмады. Сондықтан, педагогикалық шеберлік 

орталығы өткізетін курстарды жоспарлағанда, мұғалімнің сабақ жүктемесін ескеріп, 

арнайы өндірістен босату туралы бұйрық негізінде өтсе деген ұсыныс бар. 

Сапалы қызмет көрсету үшін қосымша сабақтар ұйымдастырылу қажет. Тек қосымша 

сабақтардың өзін өте тиімді жоспармен әзірлеуді қарастыру керек. Жыл бойы оқу 
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бағдарламалары қайта қаралып, апта сайын параллельдер бойынша жоспарлауды жолға 

қою межеленуде. Ол бойынша Астана қаласының орынбасарынан кеңестер алынды. 

Үйірмелер, олимпиада және ғылыми жобаларға сырттан қосымша мамандарды жалдамалы 

түрде тарту. Ал мұғалімдердің назарын кәсіби дамуға аудармасақ, көшті түзеу қиынға 

соғады. Бүгіннің өзінде жағдаймыз, расын айтқанда, мәз емес. Оны мойындау керек. 

Өзгеруге, дамуға ниетті ұстаздардың санын арттырып, білімге құштар жандарды 

мектебімізге көптеп тарту бойынша стратегиялық жоспар жасау керек. Қызметкерлердің 

команда болып, ауызбіршілікте және шабыттана жұмыс жасауына жағдай жасау үшін, 

әкімшілік тарапының да менеджерлік дағдыларын шыңдау керек.  

3) Мектеп құрылғаннан бергі орын алған ірі оқиғалар: 

Мектеп 2021 жылдың 29 қарашасынан бастап жұмыс жасап келеді. Осы 1,5 жылдық 

аралықта өте көп іс-шаралар мектеп ұжымының күшімен атқарылды. Солар жайлы 

қысқаша егжей-тегжей ақпарат. 

Ең алғашқы өткізілген іс шара 2021-2022 оқу жылында Республикалық деңгейдегі 

«Наурыз кездесулері». Іс-шара жоғары деңгейде ұйымдастырып өткізілді. Іс-шараға 

Түркістан облысының 17 ауданына 400-ге тарта адам қатынасты. Оның ішінде оқушылар, 

мұғалімдер, әкімшілік қызметкерлер бар. 

Бүкіл НЗМ тәрбие жұмыстарының орынбасарларының басын біріктірген «Тұлға 

тәрбиесі» форум-семинары өткізілді. Бұл шараға Түркістан облысының 250-дей 

орынбасарлары мен кітапханашылары, әдістемелік кабинеттердің әдіскерлері қатынасты. 

2022-2023 оқу жылында қазақ тілі ӘБ облыстық деңгейде қазақ тілі пәні 

мұғалімдеріне арналған «Ұлт ұстазының ұлы мұрасы» атты семинар-тренинг, ашық 

сабақтар өткізді. Аталған шараға 70-тің үстінде облыс мұғалімдері қатысты. Нәтижесінде 

ӘБ мұғалімдері «Қазақ тілі пәні мұғалімдерінің» ватсап қауымдастығын ашып, сол жерде 

жыл бойы тәжірибелерімен бөлісу алаңын құра алды. 

Семей қ. НЗМ мен Түркістан қ. НЗМ математика ӘБ бірлесе отырып, республикалық 

«Қажи Нұрсұлтан оқулары» атты математика мұғалімдерінің конференцияны 

ұйымдастырып өткізді. Конференция өткізу, оның материалдарна сараптама жасау және 

модераторлық функцияны атқару – барлығы мұғалімдердің кәсіби және шығармашылық 

тұрғыда дамуына септігін тигізді деген ойдамыз.  

Мектеке білікті мамандарды тарту мақсатында 2021-2022 оқу жылында қаладағы ең 

үздік мектептердің мұғалімдеріне арналған «Brain-Ring» зияткерлік сайысы өткізілді. 

Нәтижесінде 2 мұғалім конкурстан өтіп, НЗМ  мұғалімдері қатарына қосылды. 2022-2023 

оқу жылында дәл солай «Парасат» атты  оймайданы өткізілді. Шараға 50-ге тарта мықты 

мұғалімдер қатысты. Оларға да мектептің өмірі, тыныс-тіршілігі жайлы ақпараттар мен 

ұсыныстар жасалды. Алдағы уақытта олардың қатарынан да педагогтер тартылуы ықтимал 

деген болжам бар. 

Тағы бір үлкен іс-шара, 2022-2023 оқу жылында мектепте 40-тан аса үздік студенттер 

педагогикалық тәжірибеден өтті. Мектеп жайлы өте жақсы пікірлерін қалдырды. Басым 

көпшілігі осы оқу жылында НЗМ мұғалімдері болуға ниетті екенін сауалнама нәтижесінде 

біле алдық. 

12-16.06.2023 ж. аралығында «Оқу-ағарту министрлігі» тапсырмасы бойынша мектеп 

директорлығына үміткерлердің резервін анықтау мақсатында тест ұйымдастырылып 

өткізілді. Іс-шараға тіркелген 450-дей орынбасарлардың 124-і келіп, тестен өтті. Көпшілігі 

Шымкент қаласындағы ХББ НЗМ базасынан өтуге өтініш білдірді. 

 

3.  Сарапшылардың ерекше назарын аударатын  филиалдың кез-келген қосымша 

сипаттамалары: 

 Негізгі өзгешелік – мамандардың өте жас әрі тәжірибесіздігі. Елді-мекеннің өзіне тән 

табиғи ерекшеліктері. Мамыр айында оқу бөлмелеріне отырып оқу өте қиынға соғады. Өте 

ыстық. Қапырық.  
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 Көптеген сырттан келген оқушылар жатақханаға сыймағандықтан хостелдерде, 

пәтерлерде жалдап, құрбы-құрдастарымен тұрады. Ата-анасының қарауынан тыс 

қалғандықтан, өтпелі кезеңдерінде сабақта да, жеке өмірлерінде де психологиялық 

тығырықтарға тірелетіндер көп болады. Сондықтан, конкурстық іріктеуге қала 

мектептерінің үлесін мейлінше көбейту үшінжыл бойы сенбі күндері ашық ескі күндері 

ұйымдастырылды. Нәтижесі жаман емес. Биылға КІ өткендердің басым көпшілігі Түркістан 

қаласынан болып отыр. 

4. Жұмыстың негізгі бағыттарын жақсарту және дамыту жөніндегі бағыттар: 

✓ Нормативтік құжаттармен жұмыс жасауды жетілдіру;  

✓ ҒӘК жұмысын жоспарлап, оның ұстану принциптерін қатаң қадағалау; 

✓ Мектеп ұжымына академиялық адалдықты, жалпы мектеп құндылықтарын дарытуға 

стратегия құру;  

✓ Инклюзиялық білім беру саясатына үңілу;  

✓ Халықааралық CIS аккредитациясына ұжымды топтастыру. Бүгінгі күні мектептің 

миссиясы талқыланып, стандарттар бойынша бөліну ғана орын алды.  

✓ Аттестциядан өтетіндердің жұмысын ұйымдастыру және үйлестіру;  

✓ STEM лабораториясын үйлестіру және дамыту бойынша жұмыс жасау. Яғни, 

оқушылардың ғылыми-зерттеу дағдыларын дамытуға екпін қою; 

✓ Пәндік олимпиадалар мен ғылыми конкурстарды үйлестіру. Оқушылар НЗМ ДББҰ 

ұсынған тізім бойынша жүйелі түрде ғылыми олимпиадалар мен жобаларға қатысып 

жүр.   

✓ Мұғалімдерге арналған мектепішілік Action research, Lesson study семинарларын өткізу, 

үйлестіру. 
3. Оқушылардың, ата-аналардың және басқа да мүдделі тұлғалардың мектеп жұмысы туралы 

пікірлері: 

Мектептің дамуы - ең маңызды жұмыс. Ал, сол мектептің прогрессивті не регрессивті 

динамикасын анықтаудың күшті құралы – анонимді жүргізілетін сауалнама. Осы саланың негізгі 

маманы ретінде 3 мәрте мектеп ұжымынан анонимді сауалнама алынды. Соңғы рет оқушылар мен 

ұжымнан алынған сауалнама нәтижесі әкімшіліктің оқу-тәрбие үрдісін ұйымдастырудағы үлкен 

сәйкессіздіктерді атап көрсеткен. Нақтырақ айтқанда, жағымпаздық, жауапсыздық, екілік стандарт, 

команда болып жұмыс жасай алмау,  қызметкерлердің функционалдық сауатсыздығы секілді 

негативті көріністер орын алғандығы туралы сигналдар түсті. Ол сигналдар бойынша жұмыстар 

жасалынды. Ақырын нәтижесін беріп келеді. Қорыта айтқанда, ұжымдағы атмосфераны түзету 

үшін, ең алдымен әр қызметкер өзінің ішіне үңіліп, өзіндік жауапкершілікті шынайы сезінуі керек, 

онсыз даму болмайтынына көзіміз жетті.  

4. Оқушылардың үлгерімі мен деңгейі: белсенділік (мектепте даму ортасын құру мүмкіндігі) 

1. Мектеп оқушыларының үлгерімінің динамикасы: 

1) оқушылардың белгіленген мақсаттарға жетуі; 

2) дарынды оқушылармен жұмыс жүйесі; 

3) оқушылардың зерттеу, жобалау жұмыстарын ұйымдастыру және т. б  
Оқушылар 2021-2022 оқу жылынан бастап аймақтық, желілік, республикалық олимпиадалар 

мен конкурстарға қатысып келеді. Үлкен жетістіктер көп емес, дегенмен 2022-2023 оқу жылында 4 

ғылыми жоба «Дарын» ұйымдастыруынан республикалық деңгейден 2, 3 орындарды иеленді. 

Үстіміздегі оқу жылында мектебіміз 3 авторлық құқұқ иегері атанды.  2 жыл дәстүрлі түрде «Жас 

Әл-Фараби» республикалық ғылыми жобалар конкурсына қатысып, 1,2,3 орындарды иеленді. Бұл 

жетістіктер мектептегі ұстаздар мен оқушылардың түсіністікте жұмыс жасауының жемісі. Бұған 

қоса, ата-аналар тарапынан да баланың ғылымға көңіл бөлуіне ден қоюшылық бар. Себебі, 

Республикалық деңгейдегі өткізіліп жатқан кейбір іс-шараларға ата-ананың тікелей қаржылық 

қолдауымен барып келіп жатыр.  
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Мектепте «Олимпиадалық резерв» және «Зерттеу мектебі» құрылған. Сол мектептер сабақтан 

кейінгі уақытта өздерінің жоспары бойынша жұмыстарын жасайды. Аталған мектептің 

координаторлары әр-түрлі деңгейдегі олимпиадалар мен конкурстарды анықтап, мектепішілік, 

аймақтық, республикалық деңгейге өздері қатыстыруды ұйымдастырады. Тек, дәл бүгінгі таңда 

мектепте жаратылыстану-математика бағытындағы олимпиада әлсіз болып тұр. Оның себебі, 

тренерлік деңгейдегі ұстаздардың жоқтығы. 

2022-2023 оқу жылындағы олимпиада мен ғылыми жұмыстардың жетістіктері 

 

№ Оқушының аты-жөні Орыны Қатысқан пәні Жетекшісі 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша Республикалық олимпиада 

1 Тұрарбек Мансур ІІІ орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша Республикалық «Қазақстан Білім Олимпиадасы» 

1 Маханбеталев Даулет ІІ орын География Жолдасов С.С. 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша  

Республикалық олимпиаданың желілік кезеңі 

1 Тұрарбек Мансур І орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

2 Маханбеталев Даулет  ІІ орын География Жолдасов С.С. 

3 Алибай Аделия ІІІ орын География Жолдасов С.С., Сейтов Е.М. 

4 Жарылқап Нұргүл ІІІ орын Қазақстан тарих Акынбекова Г.У. 

5 Асет Арайлым ІІІ орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

6 Абдиламитова Жасмина ІІІ орын Қазақстан тарих Қуандық Б.Н. 

7 Чукенова Амина ІІІ орын Ағылшын тілі Қожахмет Б.Б. 

8 Жумадиллаева Нигора ІІІ орын Қазақ тілі Баяндиева Д.М. 

9 Матанова Саламат ІІІ орын Қазақ тілі Баяндиева Д.М. 

10 Ізбасхан Даниял ІІІ орын Биология Тәліп С.Б. 

11 Исаева Алтынай ІІІ орын Биология Тәліп С.Б., Тұрғанбек Д.Ж. 

12 Пернешбай Нурай ІІІ орын Орыс тілі Тапелова Б.Ж. 

Лингвиститикалық олимпиада (Облыс) 

1 Пернешбай Нурай   І орын Орыс тілі Тапелова Б.Ж. 

2 Советхан М ІІ орын Орыс тілі Каримова А.М 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша  

Республикалық жасөспірім олимпиаданың желілік кезеңі 

1 Алибай Аделия ІІ орын География Жолдасов С.С., Сейтов Е.М. 

2 Абдугаппарова Зиёда ІІІ орын География Жолдасов С.С. 

3 Сұлтанбек Абылайхан ІІ орын География Жолдасов С.С. 

4 Абдурахманов 

Бектұрсын 

ІІІ орын География Жолдасов С.С. 

5 Асхатұлы Амир ІІ орын Физика Нұрыш Н 

«Дарын» Республикалық кезең ғылыми жобалардың конкурсы 

1 Тұрарбек Мансұр ІІ орын Физика Рәш Г.А., Емелбекова М.О. 

2 Ізбасхан Даниял ІІ орын Физика Рәш Г.А., Емелбекова М.О. 

3 Амидулла Назерке ІІ орын Экономика Ашир Э.А., Әшір Қ.Б. 

4 Ілес Балауса ІІІ орын Этномәдениеттану Акынбекова Г.О. 

«Жас Әл-Фараби» Республикалық кезең ғылыми жобалардың конкурсы 

1 Сапар Бірханым І орын Химия Жолдасов С.С. 

2 Алпысбай Жибек І орын Экология Жолдасов С.С. 

3 Жарылқап Нұргүл 

Тұрсынқұлова Одина 

ІІІ орын Өлкетану Жолдасов С.С., Дүкенбай Б.Ә. 

4 Урустек Бақжан ІІІ орын Өлкетану Акынбекова Г.О. 

5 Мамаджанова Ш ІІІ орын Орыс тілі Тапелова Б.Ж. 
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 Абдугаппарова З. І орын Информатика Кузьмина И.Н. 

 Исахан А. ІІІ орын Информатика Кузьмина И.Н. 

Халықаралық ғылыми-шығармашылық конкурстар 

1 Шакиржанова У. ІІІ орын Орыс тілі Тапелова Б.Ж., «Тургеневские 

чтения» г.Москва, 2023 

2 Абдугаппарова З. І орын Информатика Кузьмина И.Н. 

International Science festival, Париж 

3 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 

ІІІ орын  Кузьмина И.Н. 

«Caspian Start Up», Ақтау қ. 

Желілік конкурстар 

1 Пернешбай Н 

Алимбай М  

Урустбек Б 

ІІІ орын Орыс тілі Тапелова Б.Ж.  

«Писатели и поэты Туркесанской 

области», НИШ ХБН г. Павлодар 

2 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 
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         Мектептің педагог қызметкерлерінің және оларға теңестірілген тұлғалардың 

сандық және сапалық құрамы: құзыреттілік, кәсібилік, оқу және даму қабілеті 

1. Мектептің, орталықтың және оларға теңестірілген тұлғалардың 

педагогикалық қызметкерлерінің біліктілігін арттыру жүйесін дамыту: қазіргі 

жағдай және даму үшін жаңа міндеттер. 
 Мектеп жаңадан ашылғандықтан зияткерлік мектептің бағдарламасын жетік меңгеру үшін әлі 

де көп жұмыс жасалу керек. Мектепішілік кәсіби даму курстары жолға қойылған. Дегенмен, жүйелі 

жұмыс жасады деп нақты айта алмаймыз. Себебі, әлі де дамытатын, жетілдіретін тұстар өте көп.  

Педагог қызметкерлердің барлығы жоғары білімді. Академиялық білім деңгейін 

жетілдірушілер жыл санап өсетінін болжау қиын емес, себебі қызметкерлердің арасында 

магистратура оқып жүргендері бар. Бүгінгі статистика бойынша магистрлік деңгейі бар 

мұғалімдердың жалпы саны – 25 (44 %). Ал педагогикалық шеберлік деңгейі бойынша НЗМ 

ДББҰ даму стратегиясының 28-көрсеткіші бойынша педагог кадрлердің сапалық құрамын 

арттыру қажет. 
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Даму стратегиясы мен нақты жағдайды  айырмашылық
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Алдағы нақты мақсаттар тәжірибелі мұғалімдерді «модератор», «сарапшы» біліктілік 

деңгейіне әзірлеуді жүйелі жолға қою керек. Бұл мақсатта көптеген педагог қызметкерлер 

зерттеу жұмыстары мен тәжірибе тарату бойынша жұмыстарға кірісіп кетті.  

2) Шетелдік педагогтарды ауыстыру бойынша мектептің стратегиялық 

бағыты қалай дамуда? Мәселелер мен шешімдерді анықтау. 

Шетелдік мұғалімдер қажеттілікке орай алынады. Маманды таңдаудағы қиындық – 

кадрдың зияткерлік мектептің бағдарламасымен таныс болмауы. Біздің жағдайдағы өзекті 

мәселе – жергілікті бейінді пән мұғалімдерінің шетелдік маманмен тиісті деңгейде 

ағылшын тілінде коммуникация жасай алмауы.  Әкімшілікке өз пәні болмаған соң, үміткер 

маманды тиісті деңгейде біліктілігі бойынша бағалауы қиындық тудырады. Жоғары 

мектептің тапсырмаларын орындатып сынақ алуды жолға қойса. Яғни, белгілі бір 

тапсырмаларды онлайн форматта белгілі бір уақыт аралығында орындатып, соның орындау 

сапасына орай шешім шығарылса. Ол емтиханды ДББҰ ұйымдастыра алады деген ойдамыз.  

Сондықтан, біздің тараптан айтар үлкен ұсыныс – шетелдік маманды таңдауды НЗМ ДББҰ 

басқармасы мектептерге жүктемей, өз жауапкершілігіне алса, себебі әр шетелдік маманға 

төленетін қаражат өте жоғары. Құзіреттілігі жоғары, тілдік дағдылары машыққан пән 

мамандары пән бойынша сынақ алып, методика бойынша сыни сұхбат жүргізіп, арнайы 

комиссия шешімі бекітіп берсе. Оған қоса, шетелден келетін мамандардың денсаулық 

жағдайлары мұқият тексеруден өту керек. 

 Өте сапалы шетелдік мамандардың келуі халықаралық білім беру деңгейіне өте оң 

әсерін берері анық. Тілдік орта, кәсіби дамуға да даңғыл жол ашылады. Оқушылардың 

бейінді ғылым пәндерін әлем тілінде игеруге зор мүмкіндіктер туындайды. Сондықтан, 

алдағы оқу жылдарында мектебімізге шетелдік мамандардың қатары көбейуіне ықпал 

жасалса деген ұсыныс жасаймыз. 

5. Ұйымдастырушылық құзыреттілік  

1. Мектепті, орталықты басқару мен басқарудың тиімділігі мен тиімділігі неден 

тұрады? Материалдық және материалдық емес ресурстар қаншалықты тиімді және 

ақылға қонымды пайдаланылады? 

Тиімді жұмыс пен жоғары нәтиже  - әкімшілік-басқарушы тұлғалардың бір мақсат пен 

бір мүддеге бірлесе жұмыс жасаған кезінде ғана қол жететін меже. Қызметтің тиімділік 

деңгейі көп жағдайда жұмысты басқару стратегиясын дұрыс таңдап, оны рационалды 

қолдануға тәуелді болып келеді. Даму дұрыс жоспарлауға тікелей тәуелді. Яғни жоспар 

анық, нақты, қолжетімді болуы шарт. Сол себепті, алдағы оқу жылында жүйедегі 

тәжірибелі орынбасарлардың көмегімен дамуды жоспарлау, біліктілікті көтеруді 

жоспарлау, вертикальды және горизонтальды жоспарлаулар жолға қойылып отыр. Соның 

ішінде - уақытты жоспарлауға ерекше назар аударуды жоспарлаудамыз. 

Басшыға керек ең басты құзыреттілік  – заңдық сауаттылық. Қызмет бабында көптеген 

түсінбестіктер орын алып, мүдделік даулар орын алатындығы аңғарылды. Шешім шығару 

– ең қиын жұмыс. Ұжымда берекесіздік болмау үшін, ұжымда тәртіп болу үшін 

функционалдық сауатты, әр істі заңдық шекарадан аспай әділ шешімдер қабылдауды басты 

мақсат етіп қоймақпын. 

2. Мектептің жұмыс жағдайлары мен дамуын одан әрі жақсарту ұсыныстар: 

✓ Халықарлық аккредитация талаптарына сәйкес мектеп ұжымын жұмыс жасауға әрекет 

жоспарларын әзірлеу; 

✓ «НЗМ ДББҰ 2030 жылға дейінгі даму стратегиясы» бойынша мұғалімдердің 

аттестациядан «модератор», «сарапшы» деңгейлеріне өтуге  жоспарлы жұмыстарды жолға 

қою; 

✓ Оқушылардың республикалық және халықаралық олимпиадалар мен ғылыми 

конкурстарда нәтижелерін көтеру мақсатында жүйелі жұмыс жоспарын түзу.  
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2022-2023 ОҚУ ЖЫЛЫ ОҚУ САПАСЫ БОЙЫНША ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП 

(10 сынып емтихан бағаларын есепке алмағанда). 

7 сыныптарда 6 сынып комплект, оның ішінде қазақ тобы 4 сынып – 96 оқушы,                                                     

орыс тобы 2 сынып – 50 оқушы 

 

№ 7А 7В 7С 7D 7K 7L Жалпы 

Оқушы саны 24 24 24 24 25 25 144 

Білім сапасы  96% 83% 88% 75% 72% 92% 84% 

Оқу үлгерімі  100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

 7 сыныптардың білім сапасы 

 

1 сыныптарда 7 сынып комплект, оның ішінде қазақ тобы 4 сынып – 87 оқушы,                                             

орыс тобы 3 сынып – 64 оқушы 

 

№ 8А 8В 8С 8D 8K 8L 8M Жалпы 

Оқушы саны 22 23 22 20 21 21 22 151 

Білім сапасы  82% 83% 86% 55% 81% 81% 82% 79% 

Оқу үлгерімі  100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

8 сыныптардың білім сапасы 

2 сыныптарда 2 сынып комплект, оның ішінде қазақ тобы 1 сынып – 21 оқушы,                                                   

орыс тобы 1 сынып – 20 оқушы 

 

 

 

 

9 сыныптардың білім сапасы 

 

10 сыныптарда 3 сынып комплект, оның ішінде қазақ тобы 2 сынып – 46 оқушы,                                            

орыс тобы 1 сынып – 20 оқушы 

№ 10А 10В 10K Жалпы 

Оқушы саны 23 23 20 66 

Білім сапасы  91% 91% 80% 87% 

Оқу үлгерімі  100% 100% 100% 100% 

10 сыныптардың білім сапасы 

 

Барлық сынып бойынша 404 – оқушы, үздік оқушы саны – 31, екпінділер – 247, 

үштіктер – 60 және қанағаттанарлықсыз бағаға аяқтағандар – 0. Барлық сынып бойынша 

білім сапасы – 83% (10 сынып емтихан бағаларын есепке алмағанда). 

2023-2024 оқу жылына қажетті пән мұғалімдері 

Қазақ тілі - 1 Информатика -1  Математика - 2 Биология - 1 

Ағылшын тілі -1 Қазақстан тарихы - 2 Физика -1 География  -1 

ГППР - 1 Дүние ж. тарихы -1 Химия - 1 Өнер - 2 

Экономика - 1 АӘД - 1   

 
  

№ 9А 9K Жалпы 

Оқушы саны 21 20 41 

Білім сапасы  90% 85% 88% 

 Оқу үлгерімі  100% 100% 100% 
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СЫРТҚЫ ЖИЫНТЫҚ БАҒАЛАУЫ БОЙЫНША БІЛІМ 

САПАСЫ  
 

Математика пәні бойынша білім сапасы 

 
 

Ағылшын пәні бойынша білім сапасы 

 
 

Орыс тілі (Я1) бойынша білім сапасы 

 
 

Орыс тілі және әдебиеті (Я2) бойынша білім сапасы 
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Қазақ тілі (Т1) бойынша білім сапасы 

 
 

Қазақ тілі және әдебиеті (Т2) бойынша білім сапасы 

 
 

Қазақстан тарихы пәні бойынша білім сапасы 

 
 

Химия пәні (қазақ тобы) бойынша білім сапасы 

 
 

Химия пәні (орыс тобы) бойынша білім сапасы 
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Физика (орыс тобы) бойынша білім сапасы 

 
 

 

Физика пәні (қазақ тобы) бойынша білім сапасы 

 
 

Биология пәні (қазақ тобы) бойынша білім сапасы 

 
 

 

Биология (орыс тобы) бойынша білім сапасы 

 
 

 

Информатика пәні бойынша білім сапасы 
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АҒЫЛШЫН ТІЛІ ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

 

2022-2023 оқу жылында ағылшын тілі әдістемелік бірлестігінде 5 магистр жұмыс атқарды.  

2022-2023 оқу жылында ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі «Оқытудағы белсенді әдіс-

тәсілдерді қолдана отырып, ағылшын тілі сабақтарында оқушылардың тілдік және зерттеу 

дағдыларын дамыту» тақырыбында жұмыс атқарды.  

 

Аталған мақсат бойынша жұмыс төмендегідей бағыттар бойынша ұйымдастырылды:  

• білімді функционалдықпен және шығармашылықпен қолдану дағдыларын дамыту;  

• сыни талдау дағдыларын дамыту;  

• медиасауаттылық пен цифрлық сауаттылықты арттыру;  

• проактивтілікті ынталандыру;  

• зерттеу жұмыстарын жүргізу;  

• ақпараттық-коммуникациялық технологияларды кеңінен қолдану;  

• коммуникативті қарым-қатынас тәсілдерін, оның ішінде тілдік дағдыларды дамыту; 

Ағылшын тілі пәні бойынша оқу үлгерімі (2022-2023) 

 

 
1-кесте. Ағылшын тілі пәні бойынша оқу үлгерімі 

 

2022-2023 оқу жылында Түркістан НЗМ Ағылшын әдістемелік бірлестігі «Оқытудың 

белсенді әдістерін қолдана отырып, ағылшын тілі сабағында оқушылардың тілдік және 

зерттеушілік дағдыларын дамыту» тақырыбына мән берді. Осы мақсатқа жету үшін 

кафедраның жұмысы әр түрлі бағытта ұйымдастырылды. 

Ағылшын тілін меңгеруді жақсарту үшін кафедра екі негізгі құралды пайдаланды: 

қосымша сабақтар мен іс-шаралар, сонымен қатар ақпараттық қосымшалар және онлайн 

оқыту. Қосымша сабақтар мен іс-шаралар арқылы оқушылар ағылшын тілін қолдану 

мақсаты, идиомалар, мақал-мәтелдер, нақыл сөздер, тыңдау, оқу сияқты тақырыптарды 

меңгеріп, тілдік дағдыларын тереңдету мүмкіндігіне ие болды. Сонымен қатар, ақпараттық 

қосымшаларды және Duolingo және Moodle сияқты онлайн оқыту платформаларын 

біріктіру оқушыларға қосымша ресурстар мен өздігінен оқу мүмкіндіктерін берді. 

Таңғы жиын сабақтар 9 және 10-сыныптар үшін арнайы тілдік дағдылар мен 

тақырыптарды қарастыру арқылы өткізілді. 9-сынып сабақтарында ағылшын тілін 

қолдануға, идиомаларға, мақал-мәтелдерге, нақыл сөздерге, тыңдалымға, оқылымға 

бағытталған. 10-сынып сабақтары оқылым, тыңдалым, жазылым, ағылшын тілін қолдану 

мақсаты, IELTS емтиханына дайындық және сыртқы жиынтық бағалауды қамтыды. Бұл 

Оқу 

жылы 

Жалпы 

мұғалімдер 

саны 

                                         Шеберлік деңгейі 

Мұғалім-

тағылымдамашы 

Мұғалім  Мұғалім-

модератор 

Мұғалім-

сарапшы 

2022-2023 7 2 4 1 0 
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мақсатты сессиялар әр сынып деңгейіне бейімделген жан-жақты тіл үйрену тәжірибесін 

қамтамасыз етті. 

 

 
1 – сурет. IELTS емтиханына дайындық платформасы 

 

Ағылшын тілі олимпиадасына бірнеше 9 және 10 сынып оқушы дайындалып, бір 

оқушы НЗМ желісі арасында 3-орынға қол жеткізіп, кафедраның дарынды оқушыларды 

тәрбиелеуге деген адалдығын көрсетті. 

Ағылшын тілі кафедрасында «Movietime» шарасы енгізілді, онда оқушылар 

ағылшын тіліндегі фильмдерді субтитрсіз және аудармасыз көруге мүмкіндік алды. Бұл 

бастама тыңдап түсінуді жақсартуға және ауызша ағылшын тілін табиғи түсінуге ықпал 

етуге бағытталған. 

Оқушылардың оқуына қосымша ресурстармен қамтамасыз ету үшін кафедра білім 

беру қолданбалары мен Duolingo және Moodle сияқты онлайн платформаларды енгізді. Бұл 

платформалар студенттерге қосымша материалдарға қол жеткізуге және интерактивті 

жаттығулармен айналысуға мүмкіндік берді, бұл олардың тілді меңгеру саяхатын одан әрі 

байыта түсті. 

 
2 – сурет. Moodle платформасының мүмкіндіктері 

 

Кафедра «Spellquiz» викторинасын ұйымдастырды, ол оқушыларға өздерінің тілдік 

дағдыларын көрсетуге мүмкіндік беріп қана қоймай, сонымен қатар бірнеше жетістіктерге 
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қол жеткізді. Оларға онлайн жиналыстар мен сабақтар, сөздік қорын анықтау, тыңдау 

дағдыларын жақсарту, деңгейлік тапсырмалар, орындалу барысын бақылау және онлайн 

жарыстарға қатысу мүмкіндіктері кірді. Spellquiz викторинасы тілдік дағдыларды арттырып 

қана қоймай, сонымен қатар оқушылар арасында салауатты бәсекелестік пен жеке тұлғаның 

өсуіне ықпал етті. 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі оқушылардың IELTS емтиханына дайындығын 

белсенді түрде қолдады. Британдық кеңес ұсынған онлайн ресурстар мен курстар арқылы 

оқушылар тапсырмалардың әртүрлі пішіміне, үлгерім бақылауына, тегін онлайн 

сабақтарына және тапсырмаларды қалай дұрыс орындау керектігі туралы нұсқауларға қол 

жеткізді. Бұл бастама уақытты тиімді басқаруға көмектесті және оқушыларды емтиханда 

жақсы нәтижеге жету үшін қажетті дағдылармен қамтамасыз етті. 

 
3 – сурет. British Council сертификаттары 

 

Тіл үйренуге көмектесу және жылдам аударуды жеңілдету үшін кафедра оқушыларға 

сөздер мен сөз тіркестерін он түрлі тілге аударуға мүмкіндік беретін Lingoclip құралын 

таныстырды. Сонымен қатар, Lingoclip өлеңдердегі сөздерді сөздерді таңдау және теру 

арқылы аяқтау сияқты әрекеттерді қамтыды және студенттерге үлгерімін бақылай отырып, 

жаһандық деңгейде бәсекеге түсуге мүмкіндік берді. 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі 100% білім сапасын қамтамасыз етті, бұл 

мұғалімдердің адалдығы мен біліктілігін көрсетеді. Олардың оқытудың инновациялық 

әдістерін енгізуге деген ұмтылысы, шетелдік оқу орындарымен ынтымақтасу және кәсіби 

даму бағдарламаларына қатысуы кафедраның табысты болуына ықпал етті. 

Әдістемелік бірлестік оқыту стратегияларын жақсарту және өзге әріптестерді тиімді 

тарту үшін әртүрлі семинарлар мен шеберлік сабақтарын ұйымдастырды. Тақырыптар 

ағылшын тілін оқытудағы саралау стратегиялары, қоршаған ортаны қорғау, қиял, 

шығармашылық және жобалық оқытуды қамтыды. Бұл семинарлар мұғалімдерге 

интерактивті және ынталандырушы оқу ортасын құру үшін құнды түсініктер мен 

практикалық құралдар берді. 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі түрлі курстар мен семинарларға белсенді 

қатысты. Мұғалімдер «Біз бірге басқарамыз», «Табысқа жету қадамдары», «Ата-аналар мен 

жасөспірімдер арасындағы қарым-қатынасты қалай түсінуге болады» сияқты курстарға 

қатысты. Сонымен қатар, олар Кембридж университеті мен Британ кеңесі ұсынған онлайн 

курстарды аяқтады. Бұл бастамалар олардың педагогикалық шеберлігін арттыруға және 

оқыту әдістемесін байытуға бағытталған. 

Әдістемелік бірлестігі оқушыларды шешендік өнерге және дебаттық іс-шараларға 

тартып отырды. Оқушылар шешендік өнер және дебат жарыстарына қатысуға мүмкіндік 

алды, онда олар өздерінің коммуникативтік дағдылары мен сыни ойлау қабілеттерін 

көрсетті. Бұл іс-шаралар оқушылар арасында өз-өзіне деген сенімділікті арттырып, тиімді 

қарым-қатынас орнатуға ықпал етті. 
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4 – сурет.  Қ.А.Яссауи атындағы ХҚТУ студенттері мен магистранттарымен бірігіп 

өткізген дебат 

 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі жобалық оқытумен (PBL) белсенді түрде 

айналысуда. Оқушылар Сан-Франциско университетімен және Лос-Анджелестегі The 

DaVinci мектебімен қоршаған ортаны қорғау және жеке даму сияқты әртүрлі тақырыптарға 

қатысты жобалар бойынша ынтымақтастық орнатты. Бұл жобалар оқушыларға өздерінің 

тілдік дағдыларын, сыни ойлауын және зерттеу қабілеттерін нақты әлем контекстінде 

қолдануға мүмкіндік берді, белсенді оқуға және мазмұнды қатысуға ықпал етті. Бұл 

серіктестік мектеппен біздің оқушылар жеке мотивация мен өнімділікке қатысты 

тақырыптарды зерттеген «Жалқау болуды тоқтат» жобасы бойынша мәдени алмасуға және 

ынтымақтастыққа ықпал етті. Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі жаһандық 

байланыстарды дамытуды және мәдениетаралық түсіністікті ілгерілетуді мақтан етеді. 

 

 
5 – сурет. Сан-Франциско университетімен өткізген жоба жұмысы 
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Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі Гарвард университетінің түлегі Хамада Захауи 

және Оңтүстік Калифорния университетінің түлегі Меруерт Рахманбердиева сияқты білікті 

тұлғалармен онлайн кездесулер ұйымдастырды. Бұл кездесулер оқушыларға өмір туралы 

түсінік алуға және шетелде оқуға мүмкіндік туралы ақпарат берді, олардың көзқарастарын 

кеңейтіп, жеке және академиялық жетістіктерге ұмтылуға шабыттандырды. 

 

 
6 – сурет.  Гарвард университетінің түлегі Хамада Захауи және Оңтүстік Калифорния 

университетінің түлегі Меруерт Рахманбердиевамен онлайн кездесулері 

 

Әдістемелік бірлестік ғылыми жұмыстар мен конференцияларға белсенді қатысты. 

Оқытушылар Қ.А. Ясауи университетінің Филология факультетінің ұйымдастыруымен 

өткен «Шетел тіліндегі білім берудің өзекті мәселелері – 2023» конференциясында 

модераторлар мен баяндамашы болды. 

 

 

 

7 – сурет. «Шетел тіліндегі білім берудің өзекті мәселелері – 2023» конференциясындағы 

сертификаттар 

 

 Сонымен қатар, олар эмоционалдық интеллект пен академиялық нәтиже 

арасындағы қарым-қатынасқа, сондай-ақ жобаға негізделген оқытудағы ақпараттың 

маңыздылығын пайымдау дағдыларын жақсартуға бағытталған Еуропалық білім беру 

зерттеулері конференциясында (ECER) 2023 жариялауға екі мақала жіберді және ол 

мақалалар қабылданды. Бұдан бөлек, кафедрамыздан бір мұғалім International House London 

мекемесінде CELTA  курсын табысты аяқтап келді. 
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8 – сурет. Еуропалық білім беру зерттеулері конференциясындағы  (ECER) 2023 

мақалалары 

 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі мұғалімдері тәжірибе тарату мақсатында семинарлар 

өткізді. 

 
 

9 – сурет. Тәжірибе тарату мақсатында өткізілген семинарлар 

 

Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі оқушылардың IELTS емтиханына дайындығына 

басымдық берді, нәтижесінде төрт мұғалім British Council ұсынған IELTS курсынан сәтті 

өтті. Бұл мұғалімдер 7,0 және 7,5 ұпай жинап, жақсы тілді меңгергендігін көрсетті, бұл 

олардың оқушыларға тиімді бағыт-бағдар беру және қолдау көрсету қабілетін одан әрі 

нығайтты. 

Қорытындылай келе, Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі жоғары сапалы білім 

беруде ерекше өнімділік пен міндеттеме көрсетті. Оқытудың инновациялық әдістерін енгізу, 

шетелдік институттармен ынтымақтастық, біліктілікті арттыру бағдарламаларына қатысу, 

ғылыми-зерттеу және академиялық конференцияларға қатысу арқылы кафедра тек 

мұғалімдердің ғана емес, оқушылардың да маңызды тілдік дағдыларын, сыни ойлау 

қабілеттерін және мәдени хабардарлығын арттырды. Ағылшын тілі әдістемелік бірлестігі 

2022-2023 оқу жылында қол жеткізген жетістіктері мен табыстары мұғалімдердің 

жанкештілігінің және оқушылардың үлкен жетістіктерге деген мызғымас ұмтылысының 

айғағы деп есептеймін. Кафедра алдағы оқу жылында тілді меңгеруді дамыту және 

жаһандық деңгейде құзыретті һәм кемел тұлғаларды тәрбиелеу деген мектеп миссиясын 

жалғастыруды мақсат етеді.   
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МАТЕМАТИКА ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

Математика ӘБ құрамында 9 мұғалім қызмет етеді. Олардың 1-модератор, 3 мұғалім, 5 

тағылымгер. Мұғалімдердің барлығы дерлік қазақ-орыс тілдерінде сабақ өткізе алады.  

Математика әдістемелік бірлестігінің негізгі мақсаттары: 

1. Оқушылардың ғылыми жұмыстарын ұйымдастыру; 

2. Мұғалімдердің біліктілігін дамыту.  

 

Сыныптардың академиялық үлгерім көрсеткіштеріне талдау 

 

Сыныбы 

(контингент)  

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

8А (11) 64% 100% 100% 100% 90% 100% 90% 100% 90% 100% 

8К  (11) 67% 100% 100% 100% 92% 100% 82% 100% 82% 100% 

9А (10) 90% 100% 90% 100% 90% 100% 90% 100% 90% 100% 

10К (9) 82% 100% 82% 100% 78% 100% 89% 100% 89% 100% 

2 – кесте. С.М. Шаленованың сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

7D (11) 100% 100% 100% 100% 91% 100% 91% 100% 96% 100% 

8L  (11) 55% 100% 80% 100% 55% 100% 82% 100% 68% 100% 

8M (10) 46% 100% 91% 100% 73% 100% 80% 100% 73% 100% 

10A (9) 92% 100% 67% 100% 92% 100% 89% 100% 85% 100% 

3 – кесте. Н.Н. Тобахановтың сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

7А (1 топ) 100% 100% 100% 100% 100% 100% 92% 100% 98% 100% 

7К (2 топ) 75% 100% 92% 100% 77% 100% 77% 100% 92% 100% 

7L (2 топ) 75% 100% 75% 100% 92% 100% 75% 100% 92% 100% 

10В (2 топ) 64% 100% 82% 100% 73% 100% 73% 100% 91% 100% 

4 – кесте. Б.К. Шаймерденовтың сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

8А (12) 75% 100% 83% 100% 83% 100% 92% 100% 83% 100% 

8С  (11) 83% 100% 91% 100% 91% 100% 91% 100% 89% 100% 

8D (9) 75% 100% 82% 100% 80% 100% 89% 100% 82% 100% 

9A (11) 92% 100% 92% 100% 91% 100% 91% 100% 92% 100% 

5 – кесте. Э.А. Аширдің  сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

8L (10) 64% 100% 100% 100% 90% 100% 80% 100% 84% 100% 

8К  (11) 67% 100% 100% 100% 92% 100% 82% 100% 85% 100% 

9K (10) 90% 100% 90% 100% 90% 100% 100% 100% 93% 100% 

10К (10) 82% 100% 82% 100% 78% 100% 89% 100% 82% 100% 

6 – кесте. Э.С. Абдушукуровтың сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 
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Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

7А 100% 100% 100% 100% 92% 100% 92% 100% 96% 100% 

7B 100% 100% 83% 100% 92% 100% 83% 100% 90% 100% 

7C 100% 100% 92% 100% 92% 100% 92% 100% 94% 100% 

8C 91% 100% 75% 100% 82% 100% 82% 100% 83% 100% 

7 – кесте. Л.В. Асылханованың сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

7K (12) 83% 100% 100% 100% 85% 100% 75% 100% 85% 100% 

7L  (13) 92% 100% 85% 100% 100% 100% 69% 100% 87% 100% 

8M (12) 75% 100% 73% 100% 100% 100% 83% 100% 82% 100% 

9K (10) 64% 100% 82% 100% 100% 100% 80% 100% 82% 100% 

8 – кесте. Б.К. Азимбектің сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

7B (12) 82% 100% 75% 100% 92% 100% 100% 100% 100% 100% 

7C (12) 73% 100% 100% 100% 92% 100% 83% 100% 92% 100% 

7D (12) 73% 100% 92% 100% 83% 100% 75% 100% 92% 100% 

8B (12) 67% 100% 83% 100% 67% 100% 92% 100% 83% 100% 

9 – кесте. Б.Б. Керімжанның сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Сыныбы 

(контингент) 

I  тоқсан II  тоқсан III  тоқсан IV  тоқсан жылдық 

сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім сапа үлгерім 

8B (12) 83% 100% 92% 100% 83% 100% 92% 100% 88% 100% 

8D (12) 72% 100% 82% 100% 82% 100% 82% 100% 80% 100% 

10A (12) 91% 100% 73% 100% 91% 100% 91% 100% 87% 100% 

10B (12) 75% 100% 92% 100% 83% 100% 100% 100% 88% 100% 

10 – кесте. Қ.Б. Әшірдің сабақ беретін топтарының үлгерім көрсеткіші 

 

Әр тоқсан сайын оқушылардың үлгерімін талдап, 3-ке шыққан оқушымен жеке 

жұмыс жасалып отырды. Ол үшін оқушының қай оқу мақсатын толық игермегенін  анықтап, 

куратор көмегімен жеке маршрут дайындалды. Сол машрут бойынша оқушы жүйелі түрде 

сабақтан тыс уақытта қосымша сабаққа келіп жүрді.  

Әб оқушылар жетістіктері туралы 

2022-23 оқу жылының қыркүйек айында мектепішілк ғылыми жобалар байқауына 

8А сынып оқушылары Базарбайұлы Нұрсұлтан мен Төребек Бақжанбек «Қазақстаннан 

шыққан математиктер сайты» тақырыбымен, 8D сынып оқушысы Амидулла Назерке «Мал 

терісінің проблемаларын табысты бизнеске айналдыру» зерттеу жобасының тақырыбымен 

қатысты.  Жобалар әділ-қазылар тарапынан жоғары бағаланып, мектепішілік байқауда екі 

жоба да 2-орынға ие болды.  Қазан айында Назарбаев Зияткерлік мектептері ДББҰ 

ұйымдастырған желілік байқауға қатысты, Амидулла Назеркенің қорғаған жобасы желілік 

жобаның екінші офлайн қорғау кезеңіне жолдама алды. Астана қаласында өткен желілік 

жобалар байқауында Амидулла Назеркенің жобасы «Экономика» секциясы бойынша 

жүлделі 2-орынға ие болып, республикалық кезеңге жолдама алды. Республикалық 

«Дарын» РҒПО тестілеу, жұмысқа сараптама кезеңдерінен сәтті өтіп, жұмысын сәтті қорғап 

жүлделі 2-орынды қанжығасына байлады. ҚР Оқу-ағарту министрі Ғ.Бейсембаевтің ІІ 

дәрежелі дипломы мен медалімен марапатталды. 
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Амидулла Назеркенің осы аталған жобасы Алматы қаласында ҚазҰУ-нің 

ұйымдастыруымен өткен республикалық «Жас әл-Фараби» ғылыми-зерттеу жобалар 

байқауында «География, өлкетану, экология» секциясы бойынша жүлделі ІІІ орынға ие 

болып, мақаласы 18 ақпан 2023 жылы «Жас әл-Фараби» ғылыми-зерттеу жұмыстарының 

конференциясының материалдар жинағында жарық көрді. 

2022-2023 жылы екінші жартысында өткен HOT START мектепшілік ғылыми 

жобалар байқауында «Информатика» және «Адам денсаулығы» секциясы бойынша 9К 

сынып оқушысы Исаева Алтынай «Разработка прототипа ЭКГ с использованием 

искусственного интеллекта» жоба тақырыбымен 2-орын және алғыс хат алды, «Экономика» 

секциясы бойынша 10А сынып оқушылары Садық Бексұлтан, 10К сынып оқушысы Сапаев 

Тимур «TravelEase» жоба тақырыбымен 3-орын иеленді. Бұл оқушылар келесі оқу жылында 

өтетін желілік кезеңге жолдама алды. 

9К сынып оқушысы Исаева Алтынай «Разработка прототипа ЭКГ с использованием 

искусственного интеллекта» жоба тақырыбымен Алматы қаласында ҚазҰУ-нің 

ұйымдастыруымен өткен республикалық республикалық «Жас әл-Фараби» ғылыми-зерттеу 

жобалар байқауында «Биология және медицина» секциясы бойынша жүлделі ІІІ орынға ие 

болып, мақаласы 18 ақпан 2023 жылы «Жас әл-Фараби» ғылыми-зерттеу жұмыстарының 

конференциясының материалдар жинағында жарық көрді. 

Исаева Алтынайдың аталған жобасы республикалық ХХІ Наурыз кездесулері 

ғылыми жобалар сайысында жүлделі ІІІ орынға ие болды. 

2022-23 оқу жылының қыркүйек айында мектепішілк ғылыми жобалар байқауына 

9А сынып оқушысы Советхан Мөлдір қатысты.  Зерттеу жобасының  тақырыбы: 

«Квадраттық функцияның қолданбалы есептерді шығаруда қолданылуы»  тақырыбында 

анимациядық видеолар  дайындау. Жоба әділ-қазылар тарапынан жоғары бағаланып, 

мектепішілік байқауда 1-орын алды.  Қазан айында желілік байқауға қатысты, бірақ орын 

алған жоқ.  

2022-23 жылдың екінші жартысында өткен  мектепішілік Hot start ғылыми жобалар 

байқауына 8А сынып оқушылары Абдухалық Феруза, жоба тақырыбы: «Easy Math Game» 

мобильдік қосымшасы,  Пернешбай Нұржайна, Жақсылық Ақбота, жоба тақырыбы: 

«Түркістан қаласының геометриялық ерекшеліктері» қатысты. Абдухалық Ферузаның 

жобасы  әділ-қазылар тарапынан жоғары бағаланып, 1-орын алды.  

2022-23 жылдың екінші жартысында өткен  мектепішілік Hot start ғылыми жобалар 

байқауына «Математика, экономика» секциясы бойынша 9А сынып оқушысы Ташметов 

Шахрух «Инвестициялық жобалардың тиімділігін математикалық әдістер арқылы зерттеу» 

жоба тақырыбымен 2-орын, 8D сынып оқушысы Амидулла Назерке «Отандық былғарыдан 

жасалған аяқ киім өндірісін ашудың бизнес-жоспары» жоба тақырыбымен 2-орын, 8А 

сынып оқушысы Базарбайұлы Нұрсұлтан «Қызылкөл аумағының туризімін дамыту 

жолдары» жоба тақырыбымен 3-орынды иеленді. Бұл оқушылар келесі оқу жылында өтетін 

желілік кезеңге жолдама алды. 

ӘБ мүшелерінің кәсіби дамуындағы жетістіктер 

Математика ӘБ мұғалімдерімен  бірлесе отырып, «Математика сабағында белсенді 

оқыту әдістері арқылы оқушылардың академиялық айтылым дағдыларын дамыту»  зерттеу 

сұрағы аясында Lesson study жүргіздім. Сабақты зерттеу өткен оқу жылында басталған 

болатын, алайда белгілі себептермен  зерттеу жұмысы 2022-23 оқу жылының бірінші 

жартысында  аяқталды. 2022 жылдың қараша-желтоқсан айларында екі цикл сабақ 

өткізілді. Lesson study зерттеуінің рефлексивті есебі жазылды. 

24.02.2023 күні Математика ӘБ мұғалімдеріне арналған С.М. Шаленова 

«Критериалды бағалау және оның ерекшеліктері» туралы әдістемелік семинарын өткізді.  

20.03.2023 күні мектепішілік TedX форматында өтетін  педагогикалық идея алаңына 

ӘБ 4 мұғалімі  Әшір Қ.Б., Шаленова С.М., Шаймерденов Б.К., Абдушукур Э.С. қатысып, өз 

тәжірибелерімен бөлісті.  
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29.03.2023 күні  Математика апталығы аясында Шәуілдір ауылының Өзбекәлі 

Жәнібеков атындағы орта мектеп мұғалімдеріне арналған «Lesson Study» туралы  семинарда  

ӘБ мұғалімі С.М. Шаленова өз тәжірибесімен бөлісті.  

01.11.2022   күні мектепте Түркістан облысы және Шымкент қаласының кейбір 

жалпы орта мектептерінен  100-ге жуық жаратылыстану және қоғамдық-гуманитарлық пән  

мұғалімдері қатысатын тәжірибелік-семинар өтті. Ол семинарда Математика пәні 

мұғалімдеріне  ӘБ мүшелері Әшір Қ.Б., Шаленова С.М., Абдушукур Э.С. шебер-сабақ және 

ашық сабақ көрсетті.   

26.12.22  күні  мектепішілік «Жыл мұғалімі - 2022»  байқауына ӘБ мүшесі С.М. 

Шаленова С.М. қатысып, «Ең креативті ұстаз» номинациясымен марапатталды.  

03-05.02.2023. аралығында өткен «Impact» халықаралық олимпиадасына ӘБ 

мұғалімі Шаймерденов Б.К. қатысып 3 орын иеленді. 

 

Мұғалімдердің біліктілікті арттыру курстардан өтуі 

 

11 – кесте. Мұғалімдердің біліктілікті арттыру  курстарынан өтуі 

Математика әб мұғалімдері 2022-23 оқу жылында жүргізген  үйірмелер атауы 

№ Үйірменің  атауы Қатысқан 

оқушылар саны 

1 GeoGebra  бағдарламасының мүмкіндіктері 8 

2 Құрақтағы математика 8 

3 «Corel Draw» 10 

4 «Sketch UP» 10 

12 – кесте. Мұғалімдердің 2022-23 оқу жылында жүргізген  үйірмелер атауы 

 

 

  

 

 

№ Курстың атауы Қатысқан 

мұғалімдер  

саны 

Өтілген 

формасы 

Нәтиже 

3  Оқыту тәжірибесін жетілдірудегі мектеп 

педагогтерінің аналитикалық құзыреттілігі  

1 онлайн сертификат 

4  Quantitative Analysis of Exam Data (Емтихан 

деректерін сандық талдау)  

1 Оффлайн, 

қ. Астана 

сертификат 

5  Казтест (В2, С1 деңгейлері) 4 Оффлайн сертификат 

6  Как достичь понимания между родителями и 

детьми – подростками 

5 онлайн сертификат 

7  Как предотвратить насилие, травлю и 

кибербуллинг в школе 

5 онлайн сертификат 

8  Shell компаниясының NXPlorers курсы 

 

1 офлайн сертификат 

9  Педагогтің зерттеу қызметі: Action research және 

Lesson Study 

1 онлайн сертификат 
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ҚОҒАМДЫҚ-ГУМАНИТАРЛЫҚ ЖӘНЕ ӨНЕР ПӘНДЕРІ ӘДІСТЕМЕЛІК 

БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері әдістемелік бірлестігінде (бұдан әрі 

ӘБ) 9 мұғалім қызмет етеді (Кесте 11). ӘБ бірнеше пәндерден біріккен. Атап айтсақ: 

Қазақстан тарихы, дүниежүзі тарихы, құқық негіздері, география, өнер және музыка 

пәндерінен бірікен. NIS-Program аясында география және Қазақстан тарихы, құқық 

негіздері пәндері барлық сыныптарға қазақ тілінде және дүниежүзі тарихы барлық 

сыныптарға орыс тілінде жүргізіледі. Бұл тиісінше пәндік құзыреттілікпен қоса тілдік 

құзыреттілікті дамытуға ықпал етеді. Мұғалімдер қазақ және орыс тілдерінде еркін сабақ 

бере алады және екінші тілде сабақ беру (CLIL) әдісін де менгерген.  

 

№ Аты-жөні Біліктілік дәрежесі 

1 Жолдасов С.С. Мұғалім-модератор 

2 Ибрагимова Ж.Н. Мұғалім-эксперт 

3 Сейтов Е.М. Мұғалім-модератор 

4 Бейсенова М.С. Мұғалім-модератор 

5 Акынбекова Г.У. Мұғалім-модератор 

6 Дүкенбай Б. А. Мұғалім-тағылымгер 

7 Бейсенбекқызы А Мұғалім 

8 Қуандық Б. Мұғалім-тағылымгер 

9 Нұрекеев С.С. Мұғалім-тағылымгер 

13 - кесте.  Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері ӘБ мүшелері 

 

Әдістемелік бірлестіктің негізгі мақсаты мен міндеттері: 

 

Жыл басында әдістемелік бірлестіктің жылдық мақсаты мен міндеттері бекітілген 

болатын. Жыл бойы сол мақсаттар мен міндеттер бойынша ӘБ мүшелері жұмыс атқарды. 

ӘБ-нің негізгі мақсаты:  

- Оқушылардың пәндер бойынша функционалдық сауаттылығын арттыра 

отырып, оқу дағдыларын қалыптастыру және  педагогикалық қауымдастықта 

мұғалімдердің кәсіби құзыреттілігін дамыту. Осы мақсат аясында төмендегі 

міндеттер қойылды: 

• инновациялық ақпараттық-коммуникациялық білім беру технологияларын, 

белсенді оқыту әдіс-тәсілдерді сабақтарда тиімді қолдану;  

• ағылшын және қазақ, орыс тілдері бойынша тілдік құзыреттілікті мен АКТ- 

құзыреттілікті арттыру; 

• өздігінен білім алып, өз-өзін реттейтін зияткер тұлғаны тәрбиелеу; 

• оқушылардың зерттеушілік дағдыларын арттыру үшін жоба жұмыстарын 

ұйымдастыру; 

• Lesson Study мен Action Research зерттеу сабақтарын жүргізу; 

• тігінен және көлденең жоспарлауды сапалы ұйымдастыру; 

• оқушылардың дарындылығын дамытуға бағытындағы жұмыстарды 

жетілдіру; 

• үлгерімі төмен оқушылар үшін жеке қосымша сабақтар ұйымдастыру; 

• Сабақты жоспарлағанда саралау әдістеріне баса назар аудару;  

• «CLIL» әдісі  бойынша  басқа пән мұғалімдерімен командалық жұмыс жасау, 

коучинг, семинар-тренинг өткізу; 

• мұғалімдердің тәжірибесін жинақтау және әдістемелік құралдар шығару, 

дидактикалық материалдар әзірлеу; 
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• бірлестік мұғалімдерінің педагогикалық шеберлігін арттыру;  

• пән апталығын жаңа форматта ұйымдастыру. 

 

Аталған міндеттер негізінде бірлестік бойынша көптеген жұмыстар атқарылды. ӘБ 

мұғалімдері өз сабақтарында инновациялық ақпараттық-коммуникациялық білім беру 

технологияларын, белсенді оқыту әдіс-тәсілдерді сабақтарда тиімді қолданды. Мұғалімдер 

сабақтарында түрлі білім беру жаңа технологияларын қолдана отырып сабақтарын өткізді. 

Мұғалімдер жыл басында өзінің кәсіби даму мақсаттарын бекітіп сол мақсаттар бойынша 

өз тәжірбиелерінде зерттеу жұмыстарын жүргізді.  

 

 Мұғалімнің аты-жөні Кәсіби даму мақсаты 

1 Дүкенбай Б.Ә. Саралау арқылы оқушылардың сыни тұрғыдан ойлау 

қабілетін дамыту. 

2 Сейтов Е.М. География сабағында проблемалық оқытуды тиімді 

қолдану. 

3 Бейсенбекқызы Ә Повышение эффективности обучения истории через 

применение дифференцированных заданий 

4 Акынбекова Г.О. Скаффолдинг стратегиясы арқылы оқушылардың 

зерттеу дағдыларын дамыту жолдары 

5 Ибрагимова Ж.Н. Развитие креативности у учащихся 7 классов применяя 

не стантартные техники рисования на уроках искусства 

6 Жолдасов С.С. Иллюстрациялық материалдарды қолдана отырып 

оқушылардың зерттеу дағдыларын дамыту 

7 Қуандық Б.Н. Белсенді оқыту әдістері арқылы оқушылардың сыни 

тұрғыдан ойлау қабілетін дамыту. 

14 – кесте. Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері ӘБ мүшелерінің кәсіби 

даму мақсаты 

 

 Жас мұғалімдердің жаңа технологиялар бойынша базалық денгейде ғана білімінің 

болуы қарқынды жұмыстың жүргізілуіне өз кедергісін келтірді. Жаңа әдіс-тәсілдерді 

меңгеру және оны өз тәжірбиелерінде қолдануы ұзақ уақытты талап етті. Жылдық есебінде 

жасалған жұмысын талдау барысында біршама жаңа әдістермен жұмыс жасағандығы және 

үйренгендігі байқалды. Тиімді әдіс-тәсілдерді жетілдіруді келесі оқу жылына негізгі мақсат 

ретінде қойылды. Тәжірбиелі мұғалімдер де өз зерттеулерінің аясында жаңа әдістерді 

қолданып Lesson Study мен Action Research зерттеу сабақтарын жүргізді. Зерттеу 

нәтижесінде түрлі баспаларда мақалалары жарық көрді. 

 

 
10 – сурет. Сабақ барысында ӘБ мүшелері инновациялық ақпараттық-

коммуникациялық білім беру технологияларды қолдану барысы 

 

Оқушылардың дарындылығын дамыту бойынша да көптеген іс шаралар жүргізілді. 

Мектепшілік, желілік, республикалық ғылыми жобалар мен олимпиадалардан және басқада 

конкурстарға қатысып жүлделі орындарға ие болды.  
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1. Жалпы мазмұн және есептен күтілетін нәтиже. 

Аналитикалық есепте келесіндей негізгі аспектілер қамтылатын болады: 1) ӘБ 

мүшелерінің білім сапасы жайлы талдауы; 2) ӘБ оқушылар жетістіктері; 3) ӘБ мүшелерінің 

кәсіби дамуындағы жетістіктер; 4) Қорытынды. 

II. БІЛІМ САПАСЫ ЖАЙЛЫ 

1. Сыныптардың академиялық үлгерімін талдау. 

№ Сыныптар «5» баға «4» баға «3» баға Сапа Жалпы сан 

1 7 А сынып 17 7 0 100% 24 

2 7 В сынып 11 13 0 100% 24 

3 7 С сынып 11 13 0 100% 24 

4 7 D сынып 11 11 2 91.7% 24 

5 7 K сынып 9 12 4 84% 25 

6 7 L сынып 13 11 1 96% 25 

7 8 А сынып 14 8 0 100% 22 

8 8 В  сынып 11 12 0 100% 23 

9 8 С  сынып 12 10 0 100% 22 

10 8 D сынып 10 10 0 100% 20 

11 8 K сынып 11 9 1 95% 21 

12 8 L сынып 12 9 0 100% 21 

13 8 М сынып 7 14 0 100% 21 

14 9 А сынып 18 3 0 100% 21 

15 9 К сынып 11 9 0 100% 20 

16 10 А сынып 21 2 0 100% 23 

17 10 В  сынып 23 0 0 100% 23 

18 10 К сынып 16 4 0 100% 20 

15 – кесте . География пәні бойынша оқушылардың оқу үлгерімі 

Қорытынды: География пәні бойынша оқу үлгерімі 98.15% 

№ Сыныптар «5» баға «4» баға «3» баға Сапа Жалпы сан 

1 7 А сынып 17 7  100 24 

2 7 В сынып 10 14  100 24 

3 7 C сынып 9 15  100 24 

4 7 D сынып 10 14  100 24 

5 7 L сынып 12 13  100 25 

6 7 K сынып 11 14  100 25 

7 8 А сынып 10 12  100 22 

8 8 B сынып 8 15  100 23 

9 8 С сынып 8 14  100 22 

10 8 D  сынып 7 13  100 20 

11 8 K сынып 7 14  100 21 

12 8 L сынып 9 12  100 21 

13 8 М сынып 5 16  100 21 

14 9 А сынып 14 7  100 21 

15 9 K сынып 9 11  100 20 

16 10 А сынып 6 17  100 23 (4 тоқсан) 

17 10 В сынып 23   100 23 (4 тоқсан) 

18 10 К сынып 15 5 1 95 21 (4 тоқсан) 

19 9 А сынып (құқық) 17 4  100 21 

12 9 К сынып (құқық) 10 10  100 20 

16 – кесте. Қазақстан тарихы пәні бойынша оқушылардың оқу үлгерімі 

Қорытынды: Қазақстан тарихы пәні бойынша оқу үлгерімі 99.7% 
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№ Сыныптар  «5» баға «4» баға «3» баға Сапа Жалпы сан 

1 7 А сынып 13 11 0 100% 24 

2 7 В сынып 10 14 0 100% 24 

3 7 С сынып  9 15 0 100% 24 

4 7 D сынып 11 13 0 100% 24 

5 7 K сынып 4 19 1 100% 25 

6 7 L сынып 13 12 0 100% 25 

7 8 А сынып 5 17 0 100% 22 

8 8 В  сынып 8 15 0 100% 23 

9 8 С  сынып 4 18 0 100% 22 

10 8 D сынып 8 12 0 100% 20 

11 8 K сынып 4 17 0 100% 21 

12 8 L сынып 14 7 0 100% 21 

13 8 М сынып 7 14 0 100% 21 

14 9 А сынып  14 7 0 100% 21 

15 9 К сынып 11 8 0 100% 20 

16 10 А сынып 20 3 0 100% 23 

17 10 В  сынып 20 3  100% 23 

18 10 К сынып 18 2 0 100% 20 

17 – кесте. Дүниежүзі тарихы пәні бойынша оқушылардың оқу үлгерімі 

Қорытынды: Дүниежүзі тарихы пәні бойынша оқу үлгерімі 99.7% 

 

2. Білім беру процесінде инновациялық тәсілдерді қолдану. 

10 сынып оқушысы Жиенкулов Ерасыл, 8 К сынып оқушысы Вахабов Нурбек 

Қазақстан тарихы бойынша қосымша сабақ өткізіліп, жекелеген тапсырмалармен жұмыс 

жасалды;  

- Оқушының қажеттілігіне қарай оқу мақсаттары мен дағдыларды игеру бағытына 

қарай жұмыс жасалды;  

- Ата-анамен, куратормен оқушының үлгерімі бойынша байланыс орнатылды; 

- Берілген жұмыстардың нәтижелеріне кері байланыс беріліп, оқушыны өзін-өзі 

дамытуға бағытталды; 

Оқу жылының басында кәсіби даму мақсатымыз айқындалды. Тақырыбы:  

«Скаффолдинг стратегиялары арқылы оқушылардың зерттеу дағдыларын дамыту». Жыл 

бойына осы бағыт бойынша жұмыстар жүргізілді. Апталық аясында 10 А сыныбына 

«Қазақстанның экономикасының дамуы» тақырыбында ашық сабақ өткізілді.   

Ашық сабаққа мектеп мұғалімдері қатысты. Сабақ аясында оқушылардың зерттеу 

дағдыларын дамытуға бағытталған «Мировое кафе» әдісі тиімді қолданылып, топтық 

жұмыс жасау барысында барлық топ мүшелері әр тақырыпқа өз идеяларын ортаға салып, 

талдқылап, талдап, қорытынды шешімдерін ұсынды. Қазақстанның экономикасынның даму 

жолындағы жетістіктерді анықтап, кедергілерді шешу жолында ұсыныстарын ортаға салып, 

тиімді шешу жолдарын қарастырды. Бұл әдіс оқушылардың зерттеу дағдыларын 

қалыптастыруда үлкен ықпал етті.  

 
11 – сурет. Білім беру процесінде инновациялық тәсілдерді қолдану 
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Келесі оқу жылына кәсіби даму жоспарлары 

1) 11 сынып курстық жұмыс және жазба жұмысын тиімді ұйымдастыру жолдарын 

қарастыру 

2) Желілік жобаларға қатысу және желілік қауымдастық арқылы іс- тәжірибе алмасу 

 

III. ОҚУШЫЛАРДЫҢ ЖЕТІСТІКТЕРІ 

 

1. Оқушылардың олимпиадалардағы жетістіктерін талдау (желі, облыс, респ, 

халықаралық). 

Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері әдістемелік бірлестігі үшін 2022-2023 

оқу жылы олимпиада үшін өте сәтті жыл болды. Қазақстан тарихы, География және құқық 

негіздерінен желілік және республикалық жарыстардан 12 жүлде алынды. Атап айтсақ 

жалпы білім беретін пәндер бойынша республикалық олимпиаданың қорытынды кезеңінде 

құқық негіздері пәнінен  жүлдері 3 орын алды. География пәнінен республикалық 

«Қазақстан Білім Олимпиадасы-2022» жүлделі 2 орын алды. Ал жалпы білім беретін пәндер 

бойынша республикалық олимпиаданың желілік кезеңінде Қазақстан тарихы, География 

және құқық негіздері пәнінен 6 оқушыларымыз жүлделі орынға ие болды. Желілік 

жасөспірімдер олимиадасында география пәнінен 4 оқушы жүлделі орындарға ие болды. 

 

№ Оқушының аты-жөні Орыны Қатысқан пәні Жетекшісі 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша Республикалық олимпиада 

1 Тұрарбек Мансур ІІІ орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша «Қазақстан Білім Олимпиадасы» 

1 Маханбеталев Даулет ІІ орын География Жолдасов С.С. 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша Республикалық олимпиаданың желілік 

кезеңі 

1 Тұрарбек Мансур І орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

2 Маханбеталев Даулет ІІ орын География Жолдасов С.С. 

3 Алибай Аделия ІІІ орын География Жолдасов С.С., Сейтов Е.М. 

4 Жарылқап Нұргүл ІІІ орын Қазақстан тарих Акынбекова Г.У. 

5 Асет Арайлым ІІІ орын Құқық негіздері Акынбекова Г.У. 

6 Абдиламитова Жасмина ІІІ орын Қазақстан тарих Қуандық Б.Н. 

Жалпы білім беретін пәндер бойынша Республикалық жасөспірім олимпиаданың 

желілік кезеңі 

1 Алибай Аделия ІІ орын География Жолдасов С.С., Сейтов Е.М. 

2 Абдугаппарова Зиёда ІІІ орын География Жолдасов С.С. 

3 Сұлтанбек Абылайхан ІІ орын География Жолдасов С.С. 

4 Абдурахманов Бектұрсын ІІІ орын География Жолдасов С.С. 

18 – кесте. Олимпиадағы оқушылардың жетістігі 

 

Олимпада бойынша келесі жылға жоспар: 

• Желілік география пәнінен олимпиада ОЖЖ қатысу; 

• Мектепшілік ОЖЖ ұйымдастыру және өткізу; 

• Олимпиада командасын құру және оларды бірін бірі оқытуды ұйымдастыру; 

• 2023-2024 оқу жылына ай сайын рейтінктік олимпиада өткізіп тұру; 

• 2023-2024 оқу жылында халықаралық және Республикалық олимпиадалардан  кем 

дегенде екі оқушы 1 орын немесе жүлделі орындар алып Қазақстан құрама 

командасына кіру. 
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2. Оқушылардың ғылыми жобалардағы жетістіктерін талдау (желі, облыс, респ, 

халықаралық). 

2022-2023 оқу жылы ғылыми жоба  жасау және оның нәтижесі ӘБ үшін өте жоғары 

болды. Этномәдениеттану бөлімі бойынша Республикалық ғылыми жобадан жүлделі 3 

орынға ие болды. «Жас әл-Фараби» Республикалық оқушылардың ғылыми жобалар 

байқауында 4 жұмыс жүлделі орындарға ие болды. 8-сынып оқушысы О.Тұрсынқұлова 

тарихы тереңде жатқан Сығанақ қаласының 3D моделін жасады.  9 сынып оқушысы 

Н.Жарылқаптың «Ортағасырлық Сығанақ қаласының Ұлы Жібек жолындағы маңызы» атты 

ғылыми жобасы да жоғары бағаланды. Қос оқушы және мұғалімдері Серік Сағатұлы және 

Бақытжан Әбенұлы авторлық куәлікке ие болды. 

 

№ Оқушының аты-жөні Орыны Қатысқан пәні Жетекшісі 

Республикалық ғылыми-жобалар конкурсың қорытынды кезеңі 

1 Ілес Балауса ІІІ орын Этномәдениеттану Акынбекова Г.У. 

Республикалық ғылыми-жобалар конкурсың желілік кезеңі 

1 Ілес Балауса ІІ орын Этномәдениеттану Акынбекова Г.У. 

Мектеп оқушыларының Х Республикалық 

«Жас әл-Фараби» ғылыми-зерттеу жұмыстарының 

Конференциясының нәтижелері 

1 Сапар Бірханым І орын Химия Жолдасов С.С. 

2 Алпысбай Жибек І орын Экология Жолдасов С.С. 

3 Жарылқап Нұргүл 

Тұрсынқұлова Одина 

ІІІ орын Өлкетану Жолдасов С.С., 

Дүкенбай Б.Ә. 

4 Урустек Бақжан ІІІ орын Өлкетану Акынбекова Г.О. 

19 – кесте. Ғылыми жобаның жетістігі 

 

Келесі жылға жоспар:  

2023-2024 оқу жылынада басқада пәндермен бірігіп пән аралық байланыс жайай 

отырып ғылыми жобалар жазу; 

2023-2024 оқу жылында ЖОО ғалымдарымен тығыз біріккен түрде жұмыс жасау. 

 

3. Дарынды оқушыларды дамыту үшін қосымша білім беру бағдарламаларын 

немесе клубтарды (үйірмелерді, элективкадларды) енгізу сипаттамасы. Нәтиже. 

Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері әдістемелік бірлестігінің мұғалімдері 

оқушылармен бірге сабақтан тыс 5 үйірме және клубтармен жұмыстарымен айналысады.  

«Шоқан академия» клубының негізгі мақсаты ауыл жастарына шетелдің озық 

үлгідегі видео ақпараттарды қазақ тілді көрермендерге мемлекеттік тілде ұсыну. Қазақша 

контентті дамыту болып табылады. Географияға қажетті ақпараттарды аударып және өздері 

зерттей отырап видео құрастырып өздері дыбыстайды. Қазіргі таңда оннан астам видео 

көрермендер назарына ұсынылды. Видеоны YouTube әлеумттік платформа жүктеледі. 

Кейбір видеолар 2000 астам қаралым жинаған. Бұл үлкен жетістік деп бағалауға болады.  

«Жайдарман» клубының негізгі мақсаты өскелең ұрпақты жоғары рухани-

адамгершілік құндылықтар негізінде Қазақстандық патриотизм рухында тәрбиелеу, 

жасөспірімдердің шығармашылық және интеллектуалдық деңгейін көтеру болып табылады. 

Жайдарман үстіміздегі жылдың ақпан айының 24 жұлдызында мектепшілік жайдарман 

ойындары өнер көрсетті. Нәтижесінде 4 команда қатысып үздік ойын үлгілерін көрсете 

алды. Оқушылар өздерін сахынада қалай ұстау, сөйлеу және өнер көрсетулері жоғары 

болды. Болашаққа жоспар ретінде барлық сыныптармен жұмыс жасау және командалар 

санын артыру.  

«Шахмат» үйірмес. Қыркүйек айынын бастап оқушыларға  мектепішілік шахмат 

үйірмесі бейсенбі күні 16:15-17:15 арасында г 205 кабинетте жүргізілді. 7-10 сыныптар 

https://www.youtube.com/watch?v=TZb-Aik1nSA
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арасында шахматқа ынтасы бар оқушылардан 14 оқушы жазылып, жүйелі қатысып 

жүрді.  Мектепішілік шахматтан жарыс өткізіп, мектептің мықты шахмат ойыншысын 

анықтадық. 8 C сынып оқушысы Лесова Альбина 1- орын алды, 10 В сынып оқушысы 

Бақытжан Арнұр 2-орын алды.  

15 қараша 2022 жылы Назарбаев Зияткерлік мектептері арасында шахматтан желілік 

олимпиада болды. Оған 4 ұл,4 қыз бала қатысты. 

 

 
12 – сурет. Шахмат үйірмесінің жұмысы 

 

    14 ақпан күні Түркістан қаласында «Зорлық зомбылыққа қарсы қоғам» тақырыбында 

шахматтан қалалық турнирге мектебімізден 4 оқушы қатысты. Қалалық жарыстан ұпай 

саны бойынша 6 орынға табан тіреген 9 А сынып оқушысы Төлебай Ахмедиар болды.          

Қорытындылай келе ӘБ мұғалімдері осы берілген үйірмелердің жұмысын келесі 

жылы жандандырып ауқымын кеңейтумен жұмыс жасайды. 

 

IV. КӘСІБИ САЛАДАҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР 

1. Мұғалімдердің кәсіби даму мақсаты жүргізілген жұмысын бағалау.  

Мұғалімдер жыл бойы өздерінің кәсіби даму жолдарын айқындап мақсаттарын 

құрып сол мақсаттармен жұмыс атқарды. Алдымен мұғалімдер кәсіби даму мақсаттарын 

айқындап алды (2 кестеде тұр). Мұғалімдер жыл бойы өздерін сан қырынан кәсіби түрде 

дамытты. Орыс топтардағы оқушыларға екінші тілде сабақ беретін болғандықтан 

мұғалімдердің тілдік дағдыларыда дамыту жыл басындағы ӘБ басты мақсаттарының бірі 

болды. Соның негізінде ӘБ мүшелері Қазтест және IELTS тесттерін тапсырды. Қоғамдық-

гуманитарлық және өнер пәндері әдістемелік бірлестігі негізгі оқытылатын тілі қазақ тілі 

болғандықтан негізгі күшті және фокусты соған қойдық. 

 
№ Аты-жөні Біліктілік 

деңгейі 

Магистр Каз 

тест 

Ағылшын 

Серт.  

Жұмысқа 

тұрған күні  

Аттестация 

өту мерзімі 

1 Жолдасов С.С. Мұғалім-

модератор 

Жаратылыстану 

пәндері магистрі 

С1   22.11.2021. 2024Ж 

(эксперт) 

2 Ибрагимова Ж.Н. Мұғалім-

эксперт 

 В2 APTIS B1 29.11.2021ж 2024ж 

(зерттеуші) 

3 Сейтов Е.М. Мұғалім-

модератор 

Педагогика 

психология 

В2  29.11.2021ж 2024 Ж 

(Мұғалім-

эксперт) 

4 Акынбекова Г.О. Мұғалім-

модератор 

Гуманитарлық 

ғылымдар 

В2  01.09.2022ж 2027 Ж 

(эксперт) 

5 Бейсенбекқызы А Мұғалім    14.01.2022ж 2025 Ж 

(модератор) 

6 Дүкенбай Б. А. Мұғалім- 

тағылымгер 

 В2  14.01.2022ж 2025 Ж 

(модератор) 

7 Қуандық Б Мұғалім- 

тағылымгер 

   01.09.2022ж 2025 Ж 

(Мұғалім) 

20 – кесте. Бірлестік қызметкерлері туралы ақпарат 
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2. Мұғалімдердің ғылыми конференцияларға немесе семинарларға қатысуын 

талдау  

Қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері әдістемелік бірлестігінің мұғалімдері 

жыл бойы өздері алға мақсат қояа отырып Action research және Lesson study зерттеу  

жұмыстарын іске асырды. Жұмысты өзге пәннің мұғалімдерімен жасаса, ал біреулері басқа 

мектептермен бірігіп өз зерттеулерін жүзеге асырды.  

 

№ Action research және Lesson study 

тақырыптар 

Мұғалімдер Басылымдар 

1 Саралап оқыту арқылы 

оқушылардың деректердің 

құндылығын бағалау дағдыларын 

қалай дамытуға болады? 

Акынбекова 

Г.О. 

«Ұлы Дала ұстазы» 

халықаралалық білім-

ғылым журналы. 2022 жыл, 

желтоқсан 

2 География пәнін оқытуда 

оқушылардың фукцаналдық 

сауаттылығын дамыту 

Сейтов Е.М. «Дара қазақ» 

Республикалық ғылыми-

әдістемелік, ақпараттық 

танымдық педогогикалық 

журнал 

21 – кесте. Action research және Lesson study зерттеу жұмыстарының жариаланымдары 

 

1. «1920-1950 жылдардары Қазастандағы саяси қуғын-сүргін» тақырыбына арналған 

Республикалық ғылыми-тәжірибелік конференция  (Республикалық ғылыми- 

тәжірибелік конференция материалдары. 7 желтоқсан 2022 жыл). – Түркістан, 2022. 

- 194 бет 

2. «Relationship between Emotional Intelligence and Academic Performance in Secondary 

Education»  

V. ҚОРЫТЫНДЫ 

Қорыта айтқанда 2022-2023 оқу жылы қоғамдық-гуманитарлық және өнер пәндері 

әдістемелік бірлестігі үшін өте сәтті жыл болды оған дәлел алға қойған мақсаттардың 90% 

астам орындалды. Оқушылардың пәндік олимпиадасы және ғылыми жобалар бойынша да 

жоспарды асыра орындалды. Мұғалімдердің кәсіби дамуы бойыншада біршама жұмыстар 

атқарылды. Бірнеше халықаралық және республикалық журналдарға мақалалар 

жарияланды. Алайда жас әріптестерімізбен толықтай жұмыс жолға қойылмады Бұл жұмыс 

бойынша келесі жылы басты назарда болады. Сабақ жоспарлар бойынша толықтырулар мен 

түзетулер енгізу қажет. ӘБ мықты тұсы мұғалімдердің жартысынан астамы НЗМ жүйесінен 

келуі және біліктілік көрсеткіші эксперт немесе модератор болуы. Бұл жұмысты жүйелі 

орындауға және оқушылармен жұмыс жасау барысында өз көмегін береді. Әлсіз тұсы 

ағылшын тілін толық менгермеуі және компьютер дағдылардың төмендігі. Бұл ғаламдық 

сонғы жаңалықтарды кешеуілдетіп білу мен оны түрлі формада оқушыларға қызықтырып 

жеткізуде өз қиыншылығын тудырады. 

Келесі оқу жылына негізгі назар аударатын басты бағыттар және ұсыныстар: 

1. Сабақ жоспарларымен, қалыптастырушы бағалауды құрастыру барысында 

инновациялық ақпараттық-коммуникациялық білім беру технологияларын, белсенді 

оқыту әдіс-тәсілдердін және саралауды сабақтарда тиімді қолдану;  

2. Көлбеу және тік жоспарлауды күшейту; 

3. Жас мамандарға педогогикалық көмектер беру; 

4. Екі аптада бір рет ӘБ ішілік семинарлар ұйымдастыру, өзара тәжірбие бөлісуді 

қалыптастыру; 

5. Тілдік және ІТ дағдыларды дамытатын курстар алу; 

6. Action research және Lesson study мұғалімнің зерттеу жұмысын дамыту; 

7. Олимпиада және ғылыми жоба жұмыстарын дамыту және озық тәжірбиелерді қолдану; 

8. СЖБ тапсырғызатын мұғалімдердің жүктемесін азайту. 
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№ Мұғалімнің 

Аты-жөні 

Ғылыми мақаланың 

немесе әдістемелік 

материалдың атауы 

(сілтеме жасау, дәлел 

міндетті) 

Басылым 

деңгейі 

Шыққан 

мерзімі 

Басылым 

атауы 

1 Акынбекова 

Г.О. 

Саралап оқыту 

арқылы 

оқушылардың 

деректердің 

құндылығын бағалау 

дағдыларын қалай 

дамытуға болады? 

Республика 2022 «Ұлы Дала 

ұстазы» 

халықаралалық 

білім-ғылым 

журналы. 2022 

жыл, 

желтоқсан 

2 Сейтов Е.М. География пәнін 

оқытуда 

оқушылардың 

фукцаналдық 

сауаттылығын 

дамыту 

Республика 2023 «Дара қазақ» 

Республикалық 

ғылыми-

әдістемелік, 

ақпараттық 

танымдық 

педогогикалық 

журнал 

3 Акынбекова 

Г.О. 

1920-1950 

жылдардары 

Қазастандағы саяси 

қуғын-сүргін 

Республика 2022 Республикалық 

ғылыми- 

тәжірибелік 

конференция 

материалдары 

4 Жолдасов 

С.С. 

Іс-әрекеттегі 

тәжірибені зерттеуді 

жүргізудің әдіс-

тәсілдері 

Республика 2023 Зерттеуші 

5 Сейтов Е.М. «Relationship between 

Emotional Intelligence 

and Academic 

Performance in 

Secondary Education» 

Халықаралық 2023  

22 – кесте. Жарияланған мақалалар және әдістемелік материалдар 
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ОРЫС ТІЛІ ЖӘНЕ ӘДЕБИЕТІ ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

В течение учебного года на кафедре проводились уроки по предметам «Русский язык», 

«Русская литература», «Русский язык и литература» (как второй язык – Я2) 

Целью изучения предмета «Русский язык и литература» (как второй язык – Я2) 

является развитие коммуникативных навыков в устной и письменной речи; развитие 

мыслительных, познавательных и интеллектуальных способностей учащихся в результате 

формирования грамотности и культуры связной речи (монолог, диалог, полилог); 

формирование навыка беглого, осознанного, выразительного чтения; развитие творческого 

воображения и креативных способностей и их оформления в речи; формирование 

общечеловеческих ценностей, патриотизма и духовно-нравственных основ учащихся. 

Даннй отчет представляет собой анализ деятельности кафедры  и результат качества 

преподавания предмета и обучения учащихся. 

  

Оценка качества знаний преподаваемых классов 

 

На кафедре русского языка работают 3 учителя -стажера, 1 учитель, 1 учитель модератор. 

В начале учебного года кафедрой разработаны календарно-тематические планы на основе 

учебной программы и долгосрочного плана. Согласно КТП к каждому уроку разработан 

комплекс учебного материала, состоящий из краткосрочного плана урока, презентации, 

дидактических материалов, ресурсов. 

Материалы урока построены на основе различных типов  устных (диалоги, дискуссии, 

дебаты, собеседования и  др.) и письменных  (брошюры, инструкции, руководства, статьи, 

эссе, репортаж, интервью, очерк, отзыв, рецензия и др.) текстов разных стилей, также 

мировой художественной литературы, что значительно способствовало расширению 

кругозора  учащихся, ознакомлению   с историей,  традициями, обычаями, образом  жизни  

других  народов,  формированию  представления учащихся об универсальных 

общечеловеческих ценностях,  базовых ценностей  своего народа, уважительному 

отношению  к   другим народам  в процессе межкультурной коммуникации. 

Задания были ориентированы на развитие навыков слушания, говорения, разных видов 

чтения, навыков функциональной грамотности, грамотного письма, так как большинство 

учащихся, согласно результатам входного мониторинга, слабо владеют навыками анализа 

текста и письменными навыками. 

Контроль качества знаний осуществлен на основе результатов СОР И СОЧ.   

Сравнительный анализ качества знаний  учащихся Каримовй А.М. 

 

Качество знаний учителя Каримовой А.М 

 
 

13 – сурет. Сводный отчет по качеству знаний за 2022-2023 учебный год по русскому 

языку и литературе Каримовой А.М. 
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Анализ: результаты, представленные в таблице, свидетельствуют в целом о хорошем 

уровне обученности учащихся по русскому языку. Высокие результаты показали учащиеся 

8 «С» и 10 «К» (рус яз) классов. Причиной этому является высокая мотивация учеников 10 

«К» класса в связи с подготовкой внешнего СО.  

Самые низкие результаты наблюдаются  у 7 «К» класса,  средние результаты у 9 «А» и 7 «В» 

классов.   Несмотря на усилия учителя , ученики 7-х классов наиболее часто допускают 

ошибки по письму. Причинами этого является не владение учащимися  алгоритмом 

проверки гласного в слабой позиции, небольшой словарный запас детей, не  позволяющий 

правильно подобрать проверочные слова, а чаще всего их скорость при  выполнении любого 

задания. Они стараются выполнить более большой объем заданий, но не обращают 

внимания на качество. 

 

Качество знаний Берикбай А.Б 

 

 
14 – сурет. Сводный отчет по качеству знаний за 2022-2023 учебный год по русскому 

языку и литературе Берикбай А.Б. 

 

Качество знаний Нуридиновой Д.У 

 

 
15 – сурет. Сводный отчет по качеству знаний за 2022-2023 учебный год по русскому 

языку и литературе Нуридиновой Д.У. 
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Качество знаний Магзимовой Д.Б. 

 

 
16 – сурет. Сводный отчет по качеству знаний за 2022-2023 учебный год по русскому 

языку и литературе Магзимовой Д.Б. 

 

Качество знаний Тапеловой Б.Ж. 

 
17 – сурет. Сводный отчет по качеству знаний за 2022-2023 учебный год по русскому 

языку и литературе Тапеловой Б.Ж. 

 

Анализ 

Результаты, представленные в таблице, сидетельствуют  о хорошем качестве знаний.  

В 1 четверти наблюдается качество знаний 83-85%, так как начало учебного года является 

адаптационным периодом для 7 классов, также учащиеся 8 классов в некоторой степени 

теряют навыки работы за летний период.  Во второй четверти наблюдается в среднем 

неплохой показатель, в 3 четверти проценты снижены. Это объясняется увеличением 

объема произведения, усложнением целей обучения, как анализ художественного текста, 

творческого письма, созданием текстов разных жанров. 

Также наблюдается слабое владение письменными навыками, учащиеся часто 

допускают лексические, грамматические, орфографические, морфологические, 

синтаксические, пунктуационные ошибки. На уроках и дополнительных уроках была 

проведена большая работа по их устранению. Результат улучшился на 40-50%. 

На низкой успеваемости отразились и личные качества некоторых учащихся, как 

нежелание учиться, лень, несформированность навыков самостоятельного чтения 

объемного художественного произведения. 

По результатам успеваемости проводились дополнительные уроки для слабоуспевающих 

учеников в онлайн и офлайн формате согласно графику с использованием цифровых 

платформ «Moodle», Bilim-land, lerning-apps, «Kahoot», «Quiziz», что значительно подняло 

результат успеваемости.  
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В течение учебного года поддерживалась связь с кураторами, родителями, администрацией 

школы. Успеваемость учеников обсуждалось на педконсилиумах, были организованы 

встречи с родителями. 

На каникулы учителями предоставлен список литературы по учебной программе, что 

решает проблему самостоятельного изучения произведений, прививает навыки понимания 

и анализа текста. 

С учащимися 10 классов проводилась усиленная подготовка к внешнему 

суммативному оцениванию. Входной мониторинг показал низкие результаты, в 

особенности письма. Одной из причин низкого результата является начало учебы в 

Назарбаев интеллектуальной школе с 3-й четверти прошлого учебного года. На 

дополнительных уроках была проведена работа по изучению программы 8,9 классов: 

улучшением навыков слушания и говорения, пополнением словарного запаса на основе 

прослушанных и прочитанных текстов, по анализу и интерпретации текста, по составлению 

текстов разных жанров, работа над соблюдением языковых норм. 

Работа по развитию навыков чтения и письма дополнительно проводилась на 

утренних сборах «Развитие наввыков функциональной грамотности чтения и письма», 

«Reading-time» среди учащихся 7,9 классов. 

На уроках были использованы учебные материалы, интернет-ресурсы, рекомендуемые в 

учебных программах, база учебных материалов НИШ по предметам «Русский язык», 

«Русская литература», «Русский язык и литература». 

Использование таких инновационных методов, как  инсерт, мозговой штурм; 

групповая дискуссия; дебаты, чтение с остановками и Вопросы Блюма; кластер, интеллект-

карта, синквейн, диаграмма Венна, двухчастный дневник, перепутанные логические 

цепочки, дидактическая игра и т.д. дало возможность улучшить методику преподавания, 

способствовало повышению качества обучения. 

 

III Достижения учащихся 

Школьный этап олимпиады проходил в начале учебного года. По результатам  олимпиады 

была сформирована резервная олимпийская команда. 

 

№ Ф.И.О Класс Место Тренер 

1 Пернешбай Нурай 10 А II Тапелова Б.Ж. 

2 Амирали Шамшинахар 10 В III Тапелова Б.Ж. 

3 Алайдар Айсезим 7 С II Тапелова Б.Ж. 

4 Касым Асем 7 В 1 Тапелова Б.Ж. 

5 Бауыржанкызы Акжан 7 D - Тапелова Б.Ж. 

6 Асхатулы Амир 8 К II Тапелова Б.Ж. 

7 Советхан Молдир 9 А II Каримова А.М. 

8 Жамитова Айнара 7к 7 К - Каримова А.М. 

9 Алипбекова Айым 7к 7 К - Каримова А.М. 

10 Семби Нурайым 8 С III Каримова А.М. 

11 Алтынбек Инкар 8 С - Магзимова Д.Б 

12 Жолдыкараева Амина 8 С - Магзимова Д.Б 

13 Шакиржанова Умида 9 К I Нуридинова Д.У 

14 Сембек Ясар 8 В III Нуридинова Д.У 

15 Сатубалдинов Султан 8D - Нуридинова Д.У 

16 Узакова Альбина (8м) 8 M  Берикбай А.Б 

17 Жиенкулова Сая (8м) 8 M - Берикбай А.Б 

18 Битурсын Аяулым (7л) 7 L - Берикбай А.Б 

23 – кесте.  Достижения учащихся в олимпиаде по русскому языку на школьном этапе 
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Сетевой этап  республиканской олимпиады 

 

№ Ф.И.О Класс Место Тренер 

1 Пернешбай Нурай 10 А III Тапелова Б.Ж. 

2 Советхан Молдир 9 А участница Каримова А.М 

3 Шакиржанова Умида 9 К участница Нуридинова Д.У 

24 – кесте.  Достижения учащихся в олимпиаде по русскому языку на сетевом этапе 

 

Школьный этап (2-ой тур) Лингвистической олимпиады 

№ Ф.И.О класс Место Тренер 

1 Пернешбай Нурай 10 А I Тапелова Б.Ж. 

2 Советхан Молдир 9 А II Каримова А.М 

3 Асхатулы Амир 8 К участник Тапелова Б.Ж. 

25 – кесте.  Достижения учащихся в лингвистической  олимпиаде по русскому языку 

 

Результаты научно-исследовательской работы 

№ Ф.И.О. Конкурс Тренер Место 

1 Мамаджанова Ш (8 

К) 

«Юный Аль-Фараби», 

Алматы, 2023 

Республиканский. 

Тапелова Б.Ж. III место 

2. Пернешбай (10 А) 

Алимбай М (10 В) 

 

Конкурс репортажей 

«Писатели и поэты 

Туркесанской области» 

НИШ ХБН г. Павлодар, 2023 

Сетевой 

Тапелова Б.Ж. III место 

3 Амирали Ш (10 В) 

Урустбек Б (10 В) 

Конкурс «Писатели и поэты 

Туркесанской области»  НИШ 

ХБН 

г. Павлодар, 2023. Сетевой 

Тапелова Б.Ж. III место 

4 Шакиржанова У. (9 

К) 

«Тургеневские чтения» 

г.Москва, 2023 

Международный 

Нуридинова 

Д.У 

.III место 

5 Амаирали Ш, 

Пернешбай Н 

«Hot-start» 

Школьный 

Тапелова Б.Ж. I место 

6 Жиенбай 

Б.,Кыдырбек Ж. 

«Hot-start» 

Школьный 

Нуридинова 

Д.У 

II место 

7 Асылханова 

Айкерим, Муратова 

Асемай 

«Hot-start» 

Школьный 

Каримова 

А.М. 

II место 

8 Советхан Мөлдір 

 

«Hot-start» 

Школьный 

Каримова 

А.М. 

III место 

9 Турсынкулова 

Одина, Сембі 

Нұрайым 

«Hot-start» 

Школьный 

Каримова 

А.М. 

III место 

10 Турсынхан 

Нурахмет 

«Hot-start» 

Школьный 

Магзимова 

Д.Б. 

I место 

26 – кесте. Результаты научно-исследовательской работы
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Клубы для развития талантливых детей 

№ Наименование клуба Руководители 

1 Развитие функциональной грамотности Учителя кафедры 

2 Развитие письменных навыков Учителя кафедры 

3 Клуб «Рукоделие» Нуридинова Д.У 

4 Клуб «Тик-ток» Каримова А.М 

5 Тетаральное искусство Арлекино» Магзимова Д.Б 

27 – кесте. Клубы и кружки учителей 

 

IV Достижения в профессиональной сфере 

Оценка повышения квалификации преподавателей 

В течение учебного года учителя кафедры прошли курсы повышения квалификации. 

№ Ф.И.О  учителя Наименование курса 

1 Нуридинова Д.У 1.Курс «Как достичь понимания между родителями и 

подростками», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

2.Курс «Как предотвратить насилие, травлю, кибербуллинг в 

школе», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

2 Каримова А.М 1.Курс «Как достичь понимания между родителями и 

подростками», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

2.Курс «Как предотвратить насилие, травлю, кибербуллинг в 

школе», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

3 Берикбай А.Б 1.Курс «Как достичь понимания между родителями и 

подростками», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

2.Курс «Как предотвратить насилие, травлю, кибербуллинг в 

школе», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

4 Магзимова Д.У 1.Курс «Как достичь понимания между родителями и 

подростками», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

2.Курс «Как предотвратить насилие, травлю, кибербуллинг в 

школе», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

5 Тапелова Б.Ж. 1. Практикум «Управляем вместе», ЦПМ АОО «НИШ», 

сертификат, декабрь 2022 

2.  Курс «Как достичь понимания между родителями и 

подростками», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

3. Курс «Как предотвратить насилие, травлю, кибербуллинг в 

школе», Edu Hab, сертификат, февраль, 2023 

4. Семинар «Трудовой кодекс граждан РК», май, 2023 г. 

28 – кесте. Достижения в профессиональной сфере 

 

Анализ участия преподавателей в научных конференциях или семинарах 

№ Ф.И.О 

учителя 

Тема выступления Название семинара 

1 Тапелова Б.Ж. Развитие навыков читательской 

грамотности на уроках русского 

языка и литературы 

Семинар для учителей 

общеобразовательных школ 

Туркестанской области, 

ноябрь, 2022 г 

2 Тапелова Б.Ж. Развитие письменных навыков на 

уроках русского языка и 

литературы 

Семинар для учителей 

общеобразовательных школ 

Туркестанской области, 

ноябрь, 2022 г 
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3 Тапелова Б.Ж. Особенности критериального 

оценивания. 

Мастер-класс для учителей 

языковых предметов. г 

Сарыагаш, средняя школа 

№49,  

октябрь, 2022 

4 Тапелова Б.Ж. Лессон стади как инструмент 

повышения качества преподавания 

и обучения 

Молодежный форум, январь, 

2023 г 

5 Тапелова Б.Ж Семинары для учителей кафедры 

русского языка по составлению 

КСП, разработке заданий СОР и 

СОЧ, подготовке к МЭСК. 

В течение учебного года. 

6 Тапелова Б.Ж. Статья «Улучшение навыка 

использования аргументов из 

стимульного текста для  написания 

мини-эссе» 

Журнал научных 

публикаций, Шымкент, 2023 

7 Тапелова Б.Ж. Статья «Формирование навыка 

работы с текстом 

посредством постановки вопросов 

разного уровня сложности» 

(из опыта  Lesson study) 

НИШ ХБН г. Туркестан, май, 

2023 г 

8 Каримова А.М Концепт «семья» в казахской 

культуре 

 

// Республиканский научный 

журнал «Вестник всеобщей 

науки и образования» 

9 Каримова А.М. Подходы и методы исследования 

концепта «семья» в русской 

лингвистике// 

International islamic academy 

of Uzbekistan «Islamic 

Though». 

29 – кесте. Участие в семинарах и конференциях. Опубликованные статьи 

 

Описание профессионального развития и достижений преподавателей 

№ Ф.И.О учителя Достижения 

1 Тапелова Б.Ж. Методическое пособие "Работа со сплошными и 

несплошными текстами для развития навыков 

функциональной грамотности" Авторское свидетельство 

№2996 

2 Тапелова Б.Ж. Методические рекомендации "Работа со сплошными  и 

несплошными текстами для подготовки к международному 

экзамену SAT" Автроское свидетельство №33720 

3 Каримова А.М На стадии разработки методическое пособие для подготовки к 

внешнему СО учащихся 10 Я1 (1 компонент) 

4 Нурдинова Д.У На стадии разработки методическое пособие для подготовки к 

внешнему СО учащихся 10 Я1 (2 компонент) 

5 Каримова А.М 2 место в олимпиаде КИО для учителей, март 2023 

6 Нуридинова Д.У Участие в ТEDX школы. Подготовка с учащимися поделок 

для благотворительных акции. 

7 Магзимова Д 1 место в ТEDХ школы 

Постановка спектаклей театрального кружка «Арлекино» 

30 – кесте. Описание профессионального развития и достижений преподавателей 
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V Заключение 

Резюме основных результатов и достижений методического объединения 

Молодые специалисты кафедры усовершенствовала свои знания в области методики 

преподавания и оценивания на уроках,  дополнили педагогический и методический опыт 

разработками КСП, заданиями СОР, СОЧ,  совершенствованием знаний учащихся по 

анализу текста, развитием навыков функциональной грамотности, составлением текстов 

разных жанров и т.д. Особенно большую помощь оказали семинары и практикумы по 

обучению методике преподавания, организованные школой и ЦПИ,  разработке заданий по 

целям обучения, оцениванию. Методическую копилку дополнило взаимопосещение уроков 

коллег. 

Семинары по буллингу оказали помощь в понимании важности психологического 

состояния учеников, выстраивании отношений с учениками и родителями.  

Подготовка к олимпиаде и работа над научными проектами, проведение кружков, 

элективных курсов способствовало повышению заинтересованности учащихся к 

предмету.   

 

Идентификация сильных и слабых сторон 

Сильные стороны:  

- ответственность в выполнении различных задач; 

- коммуникабельность в общении с учениками; 

- умение создавать благоприятную атмосферу на уроке; 

- применение ИКТ на уроках; 

- использование игровых форм обучения, что повышает интерес учащихся к предмету; 

- проведение кружков, клубов по интересам. 

 

Слабые стороны:  

- слабое владение методикой преподавания, аудиторией учащихся;  

- объективное оценивание на уроках, заданий СОР, СОЧ; 

- слабая подготовка к олимпиадам, научным проектом; 

- отсутствие проведения исследования собственной практики; 

- отсутствие методических разработок, рабочих тетрадей для учащихся, публикаций в 

журналах, сборниках; 

- низкий уровень владения английским языком. 

 

Рекомендации по улучшению работы методического объединения 

В 2023-2024 учебном году необходимо выполнить следующие задачи по 

профессиональному развитию: 

 - улучшение методики преподавания посредством чтения педагогической, методической 

литературы, повышения квалификации на семинарах, взаимопосещение уроков; 

- трансляция педагогического опыта среди педагогов НИШ и общеобразовательных школ; 

- использование разных видов оценивания на уроках, объективное оценивание заданий ФО, 

СОР, СОЧ; 

- проведение исследования педагогической практики; 

- разработка методических рекомендаций, учебных пособий; 

- усиление подготовки к олимпиадам, разработке исследовательских проектов; 

- повышение интереса учащихся к предмету через проведение кружков, клубов; 

- участие в олимпиадах, конкурсах среди учителей; 

- повышение уровня владения английским языком 

- подготовка к аттестации учителей кафедры. 
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ХИМИЯ ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

1.Әдістемелік бірлестік жайлы қысқаша сипаттама. 

 

Оқу жылы Жалпы 

мұғалімдердің 

саны 

Шеберлік деңгейі 

Мұғалім-

стажер 

мұғалім модератор Эксперт 

2022-2023 5 1 3 0 1 

31 – кесте.  Әдістемелік бірлестік жайлы қысқаша сипаттама 

 

Әдістемелік бірлестіктің негізгі мақсаты мен тапсырмалары. 

2022-2023 оқу жылында Химия ӘБ өз алдына келесі міндеттемелер мен бағыттарды 

айқындап,жұмыс жүргізді. 

Міндеттері: 

- NIS-program бағдарламасын сапалы жүзеге асыру үшін оқыту құралдары мен әдіс-

тәсілдерін жетілдіру және  тиімді пайдалану; 

- оқушылардың шығармашылық потенциалын арттыру үшін мұғалімдердің педагогикалық 

құзырлығында жаңа технологияларды жетілдіру; 

- дарынды оқушылармен жұмыс барысында жаңа технология қолданысын  жетілдіру; 

- оқушыларды сыртқы жиынтық бағалауға сапалы дайындау; 

- мұғалімдердің аттестациядан өтуіне дайындық жасау. 

 

Бағыттары: 

1. Оқу-тәрбие жұмыстарын ұйымдастыру  (сабақтарды жоспарлау, ресурс базаларын 

пән бойынша жинақтау және толықтыру. NIS-program білім беру бағдарламасы). 

2. Ғылыми-әдістемелік жұмыс (мұғалімдердің әдістемелік тақырыптарымен жұмыс 

жасауы,  пән апталығын өткізу, тәжірибиедегі зерттеу, ерекше қабілетті оқушылармен 

жұмысты ұймдастыру, STEM жобалар, әдістемелік жинақтар шығару, тәжірибе тарату, 

аттестацияға дайындалу, ӘБ ынтымақтастық,  шетелдік әріптестермен қоса жұмыс жасау). 

3. Тәжірибе тарату (ашық сабақтар, онлайн сабақтар және семинар, ӘБ ішіндегі 

семинарлар, әртүрлі деңгейдегі семинарлар, конференциялар, ПӨО шеберлік-сағаттар). 

 

Әдістемелік бірлестіктің тақырыбы: 

«Химия  сабағында практикалық жұмыстар арқылы оқушылардың зерттеушілік дағдысын 

дамыту». 

 

ӘБ мұғалімдерінің білім сапасын саралау 

 

Мұғалім Абжалиева Н.К білім сапасы: 

  
7А 7В 8В 8С 9А 10А 10К 

I-тоқсан 100 % 100 % 58 % 83 % 92 % 91 % 73 % 

II-тоқсан 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 90 % 

III-тоқсан 100 % 75 % 91 % 100 % 91 % 100 % 78 % 

32 – кесте. Мұғалім Абжалиева Н.К білім сапасы 
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Мұғалім-сарапшы Кабыкеева Г.Д білім сапасы: 

 

  7К 7L 8K 8M 8L 10B 10К  

I-тоқсан  85 %  100 %  58 %  82 %  82%  91%  92 %  

II-тоқсан  85 %  100 %  100 %  100 %  100 %  100 %  91 %  

III-тоқсан  85 %  92 %  92 %  83 %  91 %  100 %  91 %  

33 – кесте. Мұғалім-сарапшы Кабыкеева Г.Д білім сапасы 

 

 Мұғалім Акрам Д.М. білім сапасы  

  
7А 7B 7C 8A 8D 9A 10B 

I-тоқсан 92 % 83 % 83 % 50 % 67% 70% 100 % 

II-тоқсан 100 % 83 % 100 % 100 % 90 % 90 % 100 % 

III-тоқсан 69 % 92 % 100 % 60 % 64 % 90 % 100 % 

34 – кесте. Мұғалім Акрам Д.М. білім сапасы 

 

Мұғалім-тағылымдамашы Кубесова Н.Қ білім сапасы 

  
7D 7K 7L 8A 8D 8M 9K 10A 

III-тоқсан 75% 85% 92% 83% 70% 45% 90% 100% 

35 -кесте. Мұғалім-тағылымдамашы Кубесова Н.Қ білім сапасы 

 

Химия ӘБ бірлестік мұғалімдерінің білім сапасының диаграммасын талдай отырып, 

өсім деңгейі біркелкі еместігін аңғаруға болады. Бұл әркелкілік себебі: болжам бойынша 

оқушылардың жазғы демалыстан соң сабаққа кірісу деңгейі, 7 сынып оқушыларының 

адаптациясы, бағалау жүйесі моделінің толыққанды жүзеге аспауы, мұғалімдердің ортақ 

жоспарлауының болмау нәтижесінен, өзара сабаққа ену  графигі жоқтығынан. Себептерді 

толыққанды анықтап, зерттеп және зерделеп, келер оқу жылында мынандай ұсыныстарды 

ұсынуға болады: 

•  ДББҰ тарапынан бекітілген Нормативтік құжаттарды талдап, басшылыққа алу  

• NIS programme  бағдарламасын толыққанды сабақтарға енгізу 

• Мұғалімдердің біліктілігін одан әрі дамыту 

• Мұғалімдердің өзара сабаққа ену графигін бекіту 

• Мұғалімдердің индивидуалды даму жоспарын құру 

•  Жас мамандармен жұмыста тәлімгерлікті ұйымдастыру 

•   Әдістемелік материалдарды жинақтауды ұйымдастыру 

• Пәнді оқытудағы әдістемелік және теориялық жақтары, педагогикалық және 

психологиялық жақтарын зерттеуді ұйымдастыру (Lesson study, Action research) 

2022-2023 оқу жылында ӘБ тиесілі оқушылар жетістігі айтарлықтай деңгейде емес. Келер 

оқу жылына жоспар құрылып, олимпиадалар мен ғылыми жобалар сайыстарының ортақ, 

мерзімі мен талап, қатысу ережелері ұсынылған дайджесті құрылды. 

 

 

ӘБ мүшелерінің кәсіби дамуындағы жетістіктер 

2022-2023 оқу жылында ӘБ мүшелері ДББҰ тарапынан бекітілген семинарлар мен 

тренингтерге қатысты. ДББҰ тарапынан бекітілген тапсырмаларды жауапкершілікпен 
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орындады. ӘБ Химия апталығы аясында, сыныптан тыс іс-шараларды ұтымды өткізді. 

Химия пәнін басқа пәндермен, оқушылардың бойындағы дағдылармен байланыстыру 

арқылы апталық аясында өткізілген әрбір іс-  шара толыққанды қамтыды. Апталық 

ұйымдастыруда Химия ӘБ мұғалімдері креативтілік пен іскерлік көрсетті.  

Кабыкеева Г.Д атқарған жұмыстары: 

• ЖОМ 9-сыныптарына арналған жиынтық бағалау жумыстарының 

спецификациясына сараптама 

• PISA тапсырмалар жиынтығына тапсырма құрастыру 

• ДББҰ білім беру бағдарламасы NIS- Programme жетілдіру аясында оқу 

бағдарламаларын және жоспарларын қайта қарау жөніндегі семинар 

• Nxplorers  тренинг қатысу 

• Тірек мектептеріне тәжірибе алмасу семинар 

• 10 сыныптарына арналған СЖБ дайындық жұмыстары 

• Республикалық деңгейде мақалалар жариялау 

• 7 сыныптарына арналған БЖБ және ТЖБ жұмыстары 

• КазТест 

Акрам Д.М атқарған жұмыстары: 

• 10 сыныптарына арналған СЖБ дайындық жұмыстары 

• Жас Әл- Фараби жобалық жарысынан 1 орын: Сапар Б. 10К 

• Наурыз кездесулеріне қатысу: Алимкулова А. 9А 

• Nxplorers  тренинг қатысу 

• 9 сыныптарына арналған БЖБ және ТЖБ жұмыстары 

Абжалиева Н.Қ атқарған жұмыстары: 

• 10 сыныптарына арналған СЖБ дайындық жұмыстары 

• Тірек мектептеріне тәжірибе алмасу семинар 

• Nxplorers  тренинг қатысу 

• Мектепішілік Хот старт, Шелл зонаның ашылуына жобалық жұмыстар 

Кубесова Н.Қ атқарған жұмыстары 

• 10 сыныптарына арналған СЖБ дайындық жұмыстары 

• Nxplorers  тренинг қатысу 

• PISA тапсырмалар жиынтығына тапсырма құрастыру 

• 10 сыныптарына арналған СЖБ жұмыстарының үлгілік тапсырмалар жинағы 

•  10 сыныптарына арналған БЖБ және ТЖБ жұмыстары 

• Химия ӘБ бірлестігінің веб-сайтын құрастыру, материалдарды жинақтау 

• КазТЕСТ 

Тоқтамыс Н.Б атқарған жұмыстары: 

• 8 сыныптарына арналған БЖБ және ТЖБ жұмыстары 

Қорытынды:  Нәтижелі жұмыс жеткіліксіз. Келер оқу жылында ағымдағы оқу 

жылында  жіберілген олқылықтарды анықтап, оларды болдырмау шараларын толықтай 

ұйымдастыру жоспалануда.  

Ұсыныстар мен жоспарлар: 

1. Білім сапасын көтеруді қолға алу 

2. Білім беруді стандартизация мақсатында, мұғалімдердің бірігіп жоспарлауын 

қамтамасыз ету. 

3. Қысқа мерзімді жоспарлары мен сабақ презентацияларын реттеп, бір сарынға салу 

4. Өзара сабаққа ену графигін бекіту және аталмыш графиктің жүзеге асуын қадағалау 

5. Тәжірибе алмасу семинарлары мен тренингтеріне жүйелі түрде қатысу 

6. Олимпиада және ғылыми жобалар бойынша құрылған дайджест бойынша жұмысты 

атқаруды қадағалау 

7. Әр мұғалімнің кәсіби дамуы бойынша индивидуалды жоспарын құру 
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8. Мұғалімдердің әдістемелік шеберлігін дамуына жетелеу 

9. Мұғалімнің жеке интерактивті портфолиосын құру 

10. Lesson study Action research  зерттеулері бойынша шағын жұмыс топтарын құрып, 

мұғалімдердің ізденіс жұмыстарына жұмылдыру 

11. Веб- сайт материалдарын толықтыруды жалғастыру 

12. ӘБ ребрендинг жасау (логотип, лозунг, веб-сайт) 
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БИОЛОГИЯ ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

І. Кіріспе 

Оқу жылы ішінде кафедрада "Биология" және "Дене шынықтыру" пәндері бойынша 

сабақтар өткізілді.  

 «Жаратылыстану» білім саласы бойынша күтілетін оқу нәтижелері. 

Оқушы: 

–           ғылыми ұғымдарды, тіршіліктің даму заңдылықтарын қолдана алады, қоршаған 

ортадағы өзінің орнын сезіну үшін тірі табиғаттағы үдерістердің себеп-салдарын, өзара 

байланысын анықтай алады; 

–           табиғи құбылыстар мен үдерістердің, заңдар мен заңдылықтардың мәнін ашып, 

оларды түсіну үшін тәжірибелік-эксперименттік және зерттеу жұмыстарын жүргізе алады; 

–           ғылыми-жаратылыстану білімінің негізін құрайтын ақпараттық ұғымдарды 

ажыратып, оларды әлем туралы түсініктерін кеңейту мақсатында қолданады; 

–           сындарлы шешім қабылдау үшін қоршаған ортадағы өзгерістер арасындағы өзара 

байланысты ажыратады, адам әрекеттерінің экожүйеге ықпалын анықтайды, сонымен қатар 

табиғатты қорғаудың қажеттілігін дәлелдеп, аргумент келтіре алады; 

–           экологиялық, техногендік факторлар мен адамгершілік нормаларды ескере отырып, 

қоршаған ортамен өзара әрекеттесу үшін ғылыми-жаратылыстанудан алған білімін өмірдегі 

тәжірибесімен байланыстыра алады. 

 

ІІ. БІЛІМ САПАСЫ ЖАЙЛЫ  

Бұл есеп кафедра қызметін талдау және пәнді оқыту мен оқушыларды оқыту сапасының 

нәтижесі болып табылады. 

Білім сапасын бақылау ТЖБ және БЖБ нәтижелері негізінде жүзеге асырылды. 

 

Биология пән мұғалімі: Кошкарова У. 

 

 
18 – сурет.  Мұғалім Кошкарова У. білім сапасы 

 

  Оқу жылында Биология пәні бойынша оқушылардың білімдері белгілі бір тараулар 

бойынша жақсы нәтиже, ал кейбір тараулар бойынша кедергілер туындады. 7 сыныптарда 

тараулар бойынша кедергілер көп кездескен жоқ.   

 8 сыныптарда 8.1С Жасушалық биология (Өсімдік ұлпаларының әртүрлілігі: түзуші, 

жабын, негізгі, өткізгіш, механикалық, бөліп шығарушы ұлпа), 8.1D Молекулалық биология 

(Демонстрация «Диализ түтікшесі мысалында мембрананың жартылай өткізгіштігін 

зерттеу»), 8.1Е  Өсімдіктердегі қоректену (Фотосинтезге қажетті жағдайлар: жарықтың 

қарқындылығы, жылу, көмірқышқыл газы), 8.2А  Қанайналым жүйесі (Буылтық құрттар 

(жауын құрт), ұлулар, буынаяқтылар, омыртқалылардың жүрегі мен қантамырларының 

құрылысы және қызметі), 8.2В Бұлшықет (Бұлшықет ұлпаларының құрылысы мен қызметі 

(бірыңғай салалы, көлденең жолақты қаңқа, көлденең жолақты жүрек). Адам денесінің 
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бұлшықеттерін жіктеу), 8.3A Координация және реттелу  (Зертханалық жұмыс «Көру 

жітілігі мен көру аймағының шегін зерттеу»), (Жылықанды жануарлардың тұрақты 

температураны сақтауындағы терінің ролі. Температураға сезімталдық. 

Терморецепторлардың температураның өзгеруіне бейімделуі), 8.3В Көбею (Өсімдіктердің 

өсуі. Сабақтың ұзарып және көлденең жуандап өсу процессін зерттеу), 8.4B  Биосфера, 

экожүйе, популяция   

( Модельдеу «Су және құрлық экожүйелерін салыстыру». Биотоп және биоценоз.)   

9 сыныптар бойынша қиындық тудырған бөлім 9.3D Тұқым қуалаушылық пен өзгергіштік 

заңдылықтары. Эволюциялық даму және селекция негіздері» бөлімі. Бөлім бойынша 

генетикалық есептерде ықтималдылықты есептеуде оқушыларда қиындықтар байқалды.   

10 сыныптар бойынша 10.1A «Цитология, өсу және даму» тарауы және  10.1B «Тірі 

ағзалардағы химиялық заттар (Молекулалық биология)». бойынша қиындықтар туындады. 

Себебі, жаңа жаттауға қиын терминдер өте көп, сонымен қатар Химия және биология пәні 

бағдарламасындағы сәйкестіктің жоқтығы оқушыларға нәруыз, липидтер, көмірсулардың 

құрылысы мен химиялық, физикалық қасиетін түсінуде оқу процесін тежеді. Химия 

бойынша  гидролиз секілді терминдердің биологияда қолданылуында қиындықтар 

туындады.  

Аталған бөлімдер  бойынша  сұраққа бірнеше жауап таңдау тапсырмалары, толық 

жауапты қажет ететін құрылымдық тапсырмалар болды. Осы тапсырмаларды  орындау 

кезінде оқушылар терминдерді білу мен түсіну дағдыларын, биологиялық тұжырымдар мен 

заңдылықтардың анықтамаларын  көрсете алу керек. Сонымен қатар оқушылар,   жоғары 

деңгейлі сұрақтарға жауап бере алуы үшін алған білімдерін қолдана білу керек. 

Оқушылардың қолдану қабілеттерін көрсете алуы, лабораториялық аспаптар мен 

жабдықтарды пайдалану, өлшеу, есептеулер жүргізу және жазу деректер кестесін құру, 

графиктер тұрғыза алу,  қажетті қорытынды жасап, зертханалық жұмыс бойынша әдісті 

бағалау: оның кемшіліктері мен жақсарту жолдарын ұсына алуы қажет.  

     Бөлім бойынша жазылған БЖБ жұмыстарының төмен болу себебі, бұл тапсырма 

жауаптарының толық емес жауаптар берумен байланысты. Оқушылардың жауаптарында аз 

мөлшерде  пайдалы ақпараттарды қамтиды, бірақ  қажет емес ақпараттарды да қамтиды.  

Жоғарыда аталған тақырыптар бойынша тапсырмаларды орындау кезінде оқушыларда 

қиындықтардың болуының ықтимал себептері теориялық материалды білудің жеткіліксіз 

деңгейі, негізгі биологиялық терминдермен  жұмыс істей алмауы болуы мүмкін  және 

оларды тиісті контексте қолдана алмау. Оқушылардың жіберген қателіктерінің негізгі себебі 

тапсырманы мұқият назар аудармауында, өйткені оқушылар тапсырмалардағы кілт сөздерге 

назар аудармады және жауаптарды жазу кезінде тапсырма тақырыбынан ауытқып кетеді.  

Берілген тапсырмада негізгі терминдерді сипаттайтын мазмұнын назардан тыс қалдырады.   

Қорытынды: Оқушылардың  жауаптары  академиялық және пәндік лексика мен 

терминологияны білудің және қолданудың жеткіліксіз деңгейінде екенін көрсетті. 

 

Биология пән мұғалімі: Тәліп С. 

 
19 – сурет.  Мұғалім Тәліп С. білім сапасы 
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Анализ : Берілген диаграммада оқушылардың 4 тоқсан бойынша білім сапасының нәтижесі 

көрсетілген.  Білім сапасы ең жоғары  көрсеткен  сыныптар тізімі: 7А (I), 7 L (I), 7 К (I) және  

9 А(I), 10 B (I) сыныптары. Орта білім сапасын көрсеткен сыныптар:7 B(I), 7С(I),7D(I), 

10K(II), 10А(II). Оқушылардың 1 тоқсан және 2 ші тоқсан 7 сыныптарда БЖБ, ТЖБ да 

кездесетін сыни ойлауды талап ететін сұрақтар форматымен және оған дұрыс жауап 

берумен таныс болмауында. Ал 10 сынып оқушыларында жылдың басында босаңқы болуы. 

Жауапкершілікті кеш сезініп,қолға алуы болды. 

 

Биология пән мұғалімі: Тұрғанбек Д. 

 

 
20 – сурет.  Мұғалім Тұрғанбек Д. білім сапасы 

 

Анализ: Жоғарыда көрсетілген диаграмма 4-тоқсан қорытындысы бойынша берілген 

сыныптар араында оқушылардың үлгерімі 100%-ды құрайды. Білім сапасына тоқталатын 

болсақ жоғарғы көрсеткішті 7C, 8K, 8L, 8M, 9K сыныптары көрсетіп түр. Бұған себеп, 

алдын ала тапсырмаларды талқылай отырып кілт сөздермен жұмыс жасауды үйрену, 

ғылыми терминдерді негізге ала отырып сыни тұрғысыннан сұрақтарға жауап бере алу және 

сынып ішіндегі пәнге деген жоғарғы қызығушылық. Ең төмен көрсеткішті 81% - бен 8C, 8D 

сыныптары көрсетіп тұр. 8C сыныбын алатын болсақ, оқушыларда ұқыптылық, зейін қойып 

сұрақтың мағынасын түсіну деңгейі төмен. 8D сыныбы білу және түсіну деңгейін толық 

меңгермеген, талдау, талқылау барысында оқушылар ғылыми түрде жауап беруде қателіктер 

жібереді.   

 

Биология пән мұғалімі: Жамекова А. 

 

 
21 – сурет.  Мұғалім Жамекова А. білім сапасы 

 

Анализ : Берілген диаграммада оқушылардың 4 тоқсан бойынша білім сапасының нәтижесі 

көрсетілген.  Білім сапасы ең жоғары  көрсеткен  сыныптар тізімі: 7А (II), 7 В (II) және  9 

А(II) сыныптары. Оқушылардың пәнге қызығушылықтары жоғары, белсенділігі  әр тоқсан 
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сайын артып отырды. Өтілген материалдарды оқушылар меңгере алды. Орта білім сапасын  

7Д (II), 8 Д(II), 8 А(II)  және 9К (II) сыныптары құрады. Ал,төмен білім сапасын көрсеткен 

сыныптар тізімі:  8 К (II)  мен 8 М (II) сыныбы болды. Себебі: Оқушылардың биология 

пәнінен базалық білімдері төмен болуы, материалдардың ішінде кездескен терминдердің 

жатталуы, есте сақталуы қиыншылық туғызды. Жиынтық бақылау тапсырмаларының 

күрделі сұрақтарында көп қателіктер жіберілді. Оқушыларға аптасына 1 рет қосымша 

сабақтар жүргізіліп отырды, қатемен жүмыс, сұрақтар мен талдау жүргізілді.  

 

Дене шынықтыру пән мұғалімі: Қалдықұлұлы А. 

 

 
22 – сурет.  Мұғалім Қалдықұлұлы А. білім сапасы 

 

Анализ : Берілген диаграммада оқушылардың 4 тоқсан бойынша білім сапасының нәтижесі 

көрсетілген.   

 

Дене шынықтыру пәні мұғалімі: Кахаров А.Б. 

 

 
23 – сурет.  Мұғалім Кахаров А.Б. білім сапасы 

 

Анализ : Берілген диаграммада оқушылардың 4 тоқсан бойынша білім сапасының нәтижесі 

көрсетілген. 100%  көрсетілу себебі әр тоқсанда берілген тақырып бойынша нормативтік 

ойындар тапсырылады. Оқушылар тапсырмаларда спецификалық қозғалыс әрекеттерін 

түсініп және топтық жұмыстағы көшбасшылық дағдыларды қолдана алып жақсы 

нәтижелерді көрсетті. 

Пән бойынша ұсыныстар:  

- Кілт сөздерге назар аудару 

- Биологиялық академиялық тілді жетілдіру 

- Функционалдық сауаттылық  және оқу сауаттылығы дағдыларын жетілдіруге 

бағытталған тапсырмаларды нұсқаулығымен құрастыру 

- Талдау және синтездеу дағдыларын дамыту үшін сабақта ҚБ арналған 

тапсырмаларда кестелер, диаграммалар және графиктер қарастыру 
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- Зерттеушілік дағдыларын қалыптастыру және жетілдіру үшін сабақта келесілерді 

қамтитын сұрақтар дайындау:  

Ғылыми терминологияны пайдалана отырып деректерге сипаттама бере алатын 

сұрақтарды қамту 

- Түрлі интернет ресурстарды зерттеу және сабақта пайдалану 

 

ІІІ. ОҚУШЫЛАРДЫҢ ЖЕТІСТІКТЕРІ 

   
Мектепішілік 

олимпиада 

желілік 

(облыстық) 

олимпиада 

ТРЕНЕР 

№ Оқушының 

аты-жөні 

сынып орын сынып орын АТЫ-ЖӨНІ пәні 

1 Абдурахман А. 8L 1 
  

Кошкарова У.Е. Биология 

2 Төлегенов Н. 8L 2 
  

Кошкарова У.Е. Биология 

3 Исаева А. 
  

9 3 Тұрғанбек Д.Ж.  Биология 

4 Ізбасхан Д. 9A 
 

9 3 Тәліп С.Б. Биология 

36 – кесте. Оқушылардың жетістіктері 

 

 

IV. КӘСІБИ САЛАДАҒЫ ЖЕТІСТІКТЕР 

 

№ Мұғалімнің 

аты-жөні 

Іс-шараның атауы Марапат деңгейі Кім берді? 

1 Қалдықұлұлы 

А. 

НЗМ оқушыларының 

құрама командалары 

арасында футзалдан ІІІ 

желілік Спартакиаданың 

аймақтық кезеңі жарысы. 

Үздік 

команда дайындағаны 

үшін (сертификат 

НЗМ ДББҰ Басқарма 

 Төрайымы 

 К.Н.Шәмшидинова. 

 

2 Кахаров А.  Оқыту,тәрбиелеу,жақсы 

көру; Қазақстандағы 

Балалар Жылы XIII 

халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференция 

Қатысқаны үшін 

 

НЗМ ДББҰ 

Басқарма  

төрайымы 

 К.Н. Шәмшидинова 

37 – кесте. Оқушылардың жетістіктері 

 

V. ҚОРЫТЫНДЫ 

Әдістемелік бірлестіктің негізгі нәтижелері мен жетістіктерінің қысқаша мазмұны. 

Кафедраның жас мамандары сабақта оқыту және бағалау әдістемесі саласындағы білімдерін 

жетілдірді, педагогикалық және әдістемелік тәжірибені ҚМЖ әзірлемелерімен, БЖБ, ТЖБ 

тапсырмаларымен, оқушылардың, функционалдық сауаттылық дағдыларын дамытумен, 

тараулар бойынша БЖБ құрастыруды  және т. б. толықтырды. оқу мақсаттары бойынша 

тапсырмаларды әзірлеу, бағалауға байланысты білімдерін жетілдірді. Әдістемелік бірлестік 

қоры  әріптестерінің сабақтарына өзара қатысумен толықтырылды. 

Булинг семинарлары оқушылардың психологиялық жағдайының маңыздылығын түсінуге, 

оқушылармен және ата-аналармен қарым-қатынас орнатуға көмектесті. 

Олимпиадаға дайындық және ғылыми жобалармен жұмыс өткізу оқушылардың пәнге деген 

қызығушылығын арттыруға ықпал етті. 

 

Күшті және әлсіз жақтарын анықтау 
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Күшті жақтары: 

- оқушылармен қарым-қатынаста қарым-қатынас; 

- сабақта қолайлы атмосфера құра білу; 

- сабақтарда АКТ қолдану; 

- оқушылардың пәнге деген қызығушылығын арттыратын оқытудың ойын түрлерін қолдану. 

 

Әлсіз жақтары: 

-  әр түрлі міндеттерді орындаудағы жауапкершілік; 

- қызығушылықтары бойынша үйірмелер, клубтар өткізу. 

- оқыту әдістемесін, оқушылар аудиториясын нашар меңгеру; 

- -сабақтарда, тапсырмаларда объективті бағалау; 

- олимпиадаларға, ғылыми жобаға әлсіз дайындық; 

- өз тәжірибесіне зерттеу жүргізудің болмауы; 

- әдістемелік әзірлемелердің, оқушыларға арналған жұмыс дәптерлерінің, журналдарда, 

жинақтарда жарияланымдардың болмауы; 

- ағылшын тілін меңгерудің төмен деңгейі. 

 

Әдістемелік бірлестіктің жұмысын жақсарту бойынша ұсыныстар 

 

2023-2024 оқу жылында кәсіби даму бойынша келесі міндеттерді орындау қажет: 

- педагогикалық, әдістемелік әдебиеттерді оқу, семинарларда біліктілікті арттыру, 

сабақтарға өзара қатысу арқылы оқыту әдістемесін жетілдіру; 

- жалпы білім беретін мектептердің тауашалары педагогтары арасында педагогикалық 

тәжірибені тарату; 

-  сабақта бағалаудың әртүрлі түрлерін қолдану, ҚБ, БЖБ, ТЖБ тапсырмаларын объективті 

бағалау; 

- педагогикалық практикаға зерттеу жүргізу; 

- әдістемелік ұсынымдар, оқу құралдарын әзірлеу; 

- олимпиадаларға дайындықты күшейту, зерттеу жобаларын әзірлеу; 

- үйірмелер, клубтар өткізу арқылы оқушылардың пәнге деген қызығушылығын арттыру; 

- мұғалімдер арасындағы олимпиадаларға, конкурстарға қатысу; 

- ағылшын тілін меңгеру деңгейін арттыру 

- кафедра мұғалімдерін аттестаттауға дайындау. 
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ИНФОРМАТИКА ЖӘНЕ ФИЗИКА ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ 

ЕСЕБІ 

  

На этот учебный год были поставлены следующие задачи: 

- Эффективное использование особенностей NIS-программы для всех классов; 

- качественная подготовка учащихся 10 классов к внешнему экзамену; 

- совершенствование и развитие знаний учителей; 

- качественное образование по трехязычной программе; 

- сбор и распространение опыта учителей 

В течение учебного года проводились совещания МО, на которых изучались нормативно-

правовые документы, аналитический отчет ВСО во всех классах, спецификация внешнего 

суммативного оценивания для 10 классов, обсуждали правила критериального оценивания, 

правила прохождения аттестации педагогических работников, особенности интеграции 

естественно-научных дисциплин. Все это позволило повысить качество учебного процесса 

и улучшить сплоченную работу МО в целом. 

     МО учителей информатики работали на достижение поставленных задач. В начале 

учебного года для эффективного использования особенностей NIS-программы для всех 

классов был составлен график совместного планирования уроков для каждой параллели 

классов. Также были проанализированы все практические и лабораторные работы, 

необходимые для развития исследовательских навыков у учащихся на уроках физики и 

информатики. Вся организационная работа, которая проводилась в течение года для 

повышения качества урока, дала видимые результаты, качество знаний учащихся по 

предметам информатика и физика   

После тщательного пересмотра допущенных ошибок учащимися на внешних экзаменах, 

учителя, преподающие в старших 10 классах для качественной подготовки учащихся к 

внешнему экзамену составили график и план работы. В течении всего учебного года велась 

усиленная и плодотворная работа по подготовке учащихся к теоретической и практической 

части внешнего экзамена.   

Чтобы достичь поставленной задачи качественное образование по трехязычной программе 

учителя информатики в течении года очень слажено работали, проводили открытые уроки, 

участвовали на курсах подготовки изучения ангийского языка, на кафедре два учителя 

имеют уровень IELTS 5.0 (Кузьмина И.Н., Марасулов У.А) 

В этом учебном году каждый учитель поставил перед собой цель профессионального 

развития, которую реализовывал на каждом уроке, посещались уроки, проводилось 

наблюдение этапов планирование, преподавание, оценивание. Также некоторые учителя 

МО физики и информатики проходили обучающие курсы, Рәш Г.А, Нұрыш Н.Ә: “Табысқа 

жету қадамдары” проходили обучение по курсу Рәш Г.А  “Персонализированное 

обучение”семинары, мастер классы и тренинги: серия из 6-ти обучающих мастер классов 

«Методика преподавания на уроках»,  Мастер класс “MicroTeaching” для учителей 

естественного и гуманитарного цикла, практический семинар для учителей 

общеобразовательных школ г.Туркестана и с. Шаульдер  «Использование таксономии Блума 

на уроках информатики», для  учителей района и города был проведен обучающий семинар 

«Использование инерактивных методов обучения на уроках информатики» 1.11.2022г. 

Кроме этого наши учителя сами участвовали в областных, школьных семинарах, проводили 

обучающие тренинги для учителей физики, информатики и всего коллектива.  

Разрабатывается методическое пособие по физике и информатике «QR сборник заданий по 

физике и информатике», публикации: сборник ІV номер международный конкурс научно-

педагогических работников стран Содружества Независимых Государств «Лучший 

педагог» – 2023». (Кузьмина И.Н.) 

Также согласно общешкольному плану была проведена предметная Неделя, в рамках 

которой учителя провели открытые уроки, внеклассные мероприятия. 



2022-2023 оқу жылы Түркістан қ. ХББ НЗМ Жылдық есеп 

53 
 

 

ИНФОРМАТИКА ЖӘНЕ ФИЗИКА 

30.01.2023 – 3.02.2023 жыл 

 

№  Іс-шаралар Уақыты Өтетін орны  Жауапты 

Дүйсенбі 30.01.2023ж.  

1  Фойені безендіру -  Фойе  Барлық мұғалімдер   

2  
Музыкалық сәлемдесу, 

ойындар 

07:40-

08:05  

Фойе  Барлық мұғалімдер  

3  

«Пәндік апта» бейнеролигін 

дайындау, көрсету 

08:05-

08:15  

Актовый зал  Нұрыш Н.Ә.   

Рәш Г.   

Сейтбек Е.А  

4  
«IQ Battle» интеллектуалды 

ойыны 

16.00  Актовый зал  

  

Рәш Г. А   

Нұрыш Н.Ә  

5  
«Дрондарды басқару» 

Мастер классы 

16.00  Зона дронов  Сеитбек Е.А.  

Сейсенбі 31.01.2023ж.  

5  
Balloon car  

16.00  7 –8 сынып  
Каримов С.А., Нуралы А.Т  

Емелбекова М.О  

6  
«Сайт құрастыру» мастер 

классы 

16:00-

17:00  
Г-211  Сеитбек Е.А.  

7  
3D  моделдеу 16.00-

17.00  
Адм.блок  Худайберген Г.С.  

7  

Air – Футбол  16.00  Актовый зал  

9 сынып 

Рәш Г.А, Нұрыш Н.Ә  

Максутов Ж.Ғ.,  

Нуралы А.Т  

Сәрсенбі 1.02.2023ж.  

8  
«Жер сілкінісі» командалық 

ойын 

16.00   Спорт зал   Худайберген  Ғ. А  

Нуралы А. Т., Ильясов Б.А.  

9  
Ашық сабақ «Архимед 

күші» 

9:05-9:45  Фм-102  Нұрыш Н.Ә  

10  Ашық сабақ «Паскаль заңы» 10:35  ФМ - 104  Емелбекова М.О.  

11  

Ардуино және DC 

моторларында проектер 

жасау 

16.00  Оранжерея  Максутов Ж.Ғ  

  
Мехатроника  16.00  ФМ блок  

 1 этаж  

Рәш Г.А. Нұрыш Н.Ә  

Нуралы А.Т., Каримов С.  

12  
«Science magic» байқауы   Поштаға 

салыныздар   

Рәш Г.., Нұрыш Н.Ә  

Емелбекова М.О  

13  

Сайт құрастыру (команда 

мұғалім, оқушы) байқауы 

15:35-

17:00  

Г-211   Сеитбек Е.А.  

Туребеков Ы.Б.  

Кузьмина И.Н.  

Бейсенбі 2.02.2023ж.  

14  
Ашық сабақ «Типы данных. 

Линейные алгоритмы»  
9:05-9:45    Туребеков Ы.Б.  

15  
Ашық сабақ «Закон Ома для 

участка цепи”» 

9.50-

10:30  

ФМ-205  Каримов С.А   
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16  
НЗМ тулегімен онлайн 

кездесу  

16.00  Инфоцентр  Кузьмина И.Н.  

17  

«Битва титанов» 

командалық ойыны 

16.00  Кіші спортзал  Худайберген Ғ.С   

Каримов С. А  

Туребеков Ы.Б.  

Сеитбек Е.А.   

18  
“Ең күшті компьютерлік 

ойын!” байқауы 

15:45-

17:00  

Г-211  Сеитбек Е.А.   

Туребеков Ы.Б.  

Жұма 3.02.2023ж.  

19  
Ашық сабақ: «Двумерные 

массивы» 

14:05-

15:30  
Г202  Сеитбек Е.А.  

  

20  Желілік ойын 16.00  Актовый зал  

Сеитбек Е.А.  

Туребеков Ы.Б.  

It-инженеры   

21  Ашық сабақ «Өткізгіштерді 

параллель және тізбектей 

жалғау. Есептер шығару»  

9:50-

10:30  
Фм-101  Худайберген Ғ.С  

22  
Ашық сабақ «Реактивті 

қозғалыс» 

11:20-

12:00  

Фм-103  Рәш Г. А  

  
Мұғалімдерге «Как научить 

учиться?!» мастер-класс 

16.00  Инфоцентр  Кузьмина И.Н.  

38 – кесте. Информатика және физика бірлестігінің апталығында өткізілген іс-

шаралары 

 

В этом учебном году наши ученики участвовали в различных олимпиадах и конкурсах по 

предмету физика и информатика и показали неплохие результаты. Однако нам не удалось 

принять участие в Республиканской олимпиаде по предмету, поэтому на следующий 

учебный год планируется усиленная и целенаправленная подготовка учащихся с высокой 

мотивацией.  

 

Достижения учащихся по предметам физика и информатика: 

Учитель информатики: Кузьмина И.Н. 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Абдугаппарова З. 8М Республиканский 

конкурс научно-

исследовательских 

проектов «Юный Аль-

Фара би» 

1 место 

2 Абдугаппарова З. 8М HOT START 2 место 

3 Исахан А. 7К Республиканский 

конкурс научно-

исследовательских 

проектов «Юный Аль-

Фара би» 

3 место 

4 Сапаев Т. 10 К Сетевой этап 

Республиканской 

олимпиады Дарын 

3 место 

5 Абдугаппарова З.  8М Наурызовские встречи сертификат 
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6 Абдугаппарова З.  8М Браслет SMART 

SAFETY LIFE  

Авторское 

право 

7 Абдугаппарова З.  8М International Science 

festival 

 

Лауреат 1 

степени 

8 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 

10К, 

10А 

"IT Factor" 

HACKATHON 

 

1 место 

9 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 

10К, 

10А WRO, областной 

отборочный тур 

1 место 

10 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 

10К, 

10А 

Caspian Start Up Финал  

11 Асылбек Диас, Сартай 

Алпамыс, Пайзхан Али, 

Жайлыбек Жаркынбек 

10К, 

10А 

HOT START “Tau Find” 1 место 

12 Байкуат Адия, Кенес Ардак, 

Уразбаева Асемай 

8Л 

 

8А 

HOT START Робот – гид 

«ASIA» 

3 место 

13 Сапаев Тимур 10 К HOT START «OXY 

BOT» 

грамота 

39 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 

 

Учитель информатики: Сеитбек Ержігіт Асилбекұлы 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Сапар Бірханым 10К HOT START 3 место 

2 Айболат Айдан 8М Олимпиада(Школьный этап) 1 место 

3 Розмухаммадов 

Сайхмат 

8К Олимпиада(Школьный этап) 

 

2 место 

40 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 

 

Учитель физики: Нұрыш Нұрай  

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Асхатұлы Амир 8 Мектепшілік юниорская олимпиада 1 орын 

2 Асхатұлы Амир 8 Желілік юниорская олимпиада 2 орын 

3 Нұрлан М. 

Шакиржанова М 

9 Hot Start 1 орын 

4 Уринбасарова Д. 

Нышанханұлы Е. 

10 

7 

Hot Start 

Hot Start 

2 орын 

5 Нышанханұлы 

Еркебулан 

7 Мектепшілік юниорская олимпиада 1 орын 

6 Базарбайұлы 

Нұрсұлтан 

8 Мектепшілік юниорская олимпиада 1 орын 

41 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 
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Учитель физики: Рәш Гауһар Алтынбайқызы 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Ізбасхан Д. 

Тұрарбек М. 

9 А Мектепшілік ғылыми жоба 2 орын 

2 Ізбасхан Д. 

Тұрарбек М. 

9 А Желілік ғылыми жоба 2 орын 

3 Ізбасхан Д. 

Тұрарбек М. 

9 А Республикалық ғылыми жоба 2 орын 

4 Ізбасхан Д. 

Тұрарбек М. 

9 А Жас әл-Фараби ғылыми жоба  2 орын  

5 Уринбасарова Д. 

Нышанханұлы Е. 

10 В 

7 А 

Hot Start 

Hot Start 

2 орын 

6 Балтабаева Н. 10 В Hot Start 3 орын 

7 Нұрлан Мөлдір  9 К Hot Start 1 орын 

8 Нышанханұлы Е. 7 А Мектепшілік юниорская олимпиада 1 орын 

9 Асхатұлы Амир 8 К Мектепшілік юниорская олимпиада 1 орын 

10 Асхатұлы Амир 8 К Желілік юниорская олимпиада 2 орын 

11 Юлдашев Билал 9 К Мектепшілік ғылыми жоба 2 орын 

42 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 

 

Учитель физики: Каримов Султан 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Елубай Амир 10К Научный проект (HOT START) 1 место 

2 Дуйсенбек Даниял 10К Научный проект (HOT START) 1 место  

3 Дуйсебаева В. 

Тұңғышбай С. 

10А 

10В 

HOT START - 2023 II место 

43 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 

 

Учитель физики: Емелбекова Маржан Оразаевна 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Ізбасхан ДаниялТұрарбек 

Мансур 

9 Мектепшілік ғылыми жоба 2 орын 

2 Ізбасхан Даниял 

Тұрарбек Мансур 

9 Желілік ғылыми жоба 2 орын 

3 Ізбасхан Даниял 

Тұрарбек Мансур 

9 Республикалық ғылыми 

жоба  

2 орын 

4 Ізбасхан Даниял 

Тұрарбек Мансур 

 

9 Жас әл-Фараби ғылыми 

жоба  

2 орын  

5 Ильясұлы Әмір 8 Мектепшілік юниорская 

олимпиада 

2 орын 

44 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 
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Учитель физики: Худайберген Ғалым Сапарбайұлы 

 

№ ФИО ученика Класс  Проделанная работа 

Конкурс  Достижения 

1 Елубай А. 10К Научный проект (HOT START) 1 место 

2 Дуйсенбек Д. 10К Научный проект (HOT START) 1 место  

3 Юлдашев Б. 9К Научный проект 1 место 

4 Шаммаханов Э. 8К Научный проект 2 место 

5 Сартай А. 10К Первый в Казахстане Турнир 

ракетостроения «QazAstroShift» 

Финал 

(II этап) 

6 Асылбек Д. 10К Первый в Казахстане Турнир 

ракетостроения «QazAstroShift» 

Финал 

(II этап) 

7 Жеңсікбаев Н. 10А Первый в Казахстане Турнир 

ракетостроения «QazAstroShift» 

Финал 

( II этап) 

8 Ахмаджанов К. 

Исламкулов Д. 

7А 

7В 

WRO-2023  II место 

9 Юлдашев Б. 

Абдусадыков М. 

9К 

9К 

WRO-2023 I место 

10 Маратов Ж. 9А WRO-2023 I место 

11 Сартай А. 

Асылбек Д. 

10К WRO-2023 

 

I место 

12 Дуйсебаева В. 

Тұңғышбай С. 

10А 

10В 

HOT START - 2023 II место 

13 Гадаенко А. 10К HOT START - 2023 II место 

14 Абдулманнапов Д 7L HOT START - 2023 III место 

45 – кесте. Достижения учащихся по предметам физика и информатика 

 

На следующий учебный год МО информатики ставит перед собой следующие задачи: 

 

1. Учитывая пройденный опыт, будем продолжать работать с родителями, с 

кураторами, с учебной частью, чтобы повысить мотивацию учеников старшей 

школы. 

2. Совершенствование форм, методов и средств обучения и воспитания учащихся 

3. Создать творческую группу учащихся и продолжить работать на результаты по 

творческим проектным конкурсам 

4.  Внедрение новых технологий в педагогическую деятельность учителей для 

раскрытия творческого потенциала учащихся 

5.  Разработка и внедрение современных технологий в работе с одаренными детьми. 

6.  Подготовка учащихся к внешнему суммативному оцениванию  

Подготовка учителей к прохождению аттестации. 
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ҚАЗАҚ ТІЛІ ЖӘНЕ ӘДЕБИЕТІ ӘДІСТЕМЕЛІК БІРЛЕСТІГІНІҢ ЖЫЛДЫҚ 

ЕСЕБІ 

Қазақ тілі мен әдебиеті пәні Түркістан қаласындағы зияткерлік ортаның қалыптасуына, 

қазақтілді емес сыныптарда қазақ тілін үйретуге, зиялы ортаның ұйысуына, тіл 

мәртебесінің артуына, оның дамуына көп септігін тигізеді. Мектептің жаңадан ашылғанын 

ескере отырып, біздің бірлестік мүшелері өңір ұстаздарының біліктілігін арттыруға, 

мектебімізде жүргізілетін жобаларды таныстыруға бар мүмкіндігін көрсетті.  

Әдістемелік бірлестікте 6 мұғалім, бесеуі мұғалім біліктілігінде болса, 1 мұғалім 

тағлымгер болып жұмыс жасайды. 3 мұғалім- магистрант, 4 мұғалім С1 деңгейі бойынша 

сертификатталған. Бірлестік оқу жыл көлемінде «Замануи әдіс-тәсілдер арқылы 

оқушылардың академиялық жазылым дағдыларын дамыту»  тақырып бойынша 

жұмыстар атқарды. Мақсаты: 

➢ Аргументті және дисскуссивті эссе жазуды үйрету; 

➢ Өткізілген іс-шаралар туралы әлеуметтік желіге жарияланымдар жасау; 

➢ Мақала жаза білуге баулу; 

➢ Ғылыми жобалар жазуға  үйрету 

Қазақ тілі мен әдебиеті пән бірлестігі 2022 - 2023 оқу жылында жоғарыдағы 

проблемалық тақырып бойынша жұмыс атқарады. Осы проблемалық тақырып төңірегінде 

әр мұғалім  алдына мақсат, міндет қоя отырып оны шешудің жолдары мен әдіс - тәсілдерін 

әдістеме бірлестігі отырысына талқыға салып мақсатқа бағытталған әдістерді  меңгеру 

арқылы білім алушылардың білімін арттыру жолында бірлесе жұмыс атқарды. 

2022 жылдың 26-30 қыркүйек аралығында «Қазақ тілінің жаңа кеңістігі» апталығы 

өткізілді. Апталық барысында «TEDx», «Қазақша Уикипедия», «Оқырмандар клубы»  

жобаларының таныстырылымы мен байқаулар, ат өнерін дәріптеу сағаттары мен дебат 

клубы жұмысы өткізілді. Алайда оқушылардың санаулы бөлігі ғана ісшараларға 

қатыстрылды. Жалпы аудиторияны қамтитын, оқушылардың әртүрлі дағдыларын 

арттыратын шаралар өткізілмеді. Сондай-ақ келесі оқу жылында пәнді басқа пәндермен 

кіріктіре өту, заманауи тәсілдерді қолдану, оқу мақсаттарына негізделген семинар сабақтар 

мен шебер сыныптар жоспарланып отыр. 

Апталық аясында А. Байтұрсынұлының ағартушылық қызметі мен қазақ тілін оқыту 

әдістемесі бойынша педагогикалық идеяларын насихаттау, ғалымның қазақ тілі мен 

әдебиеті саласындағы еңбектерін оқу үдерісіне енгізу бойынша өзара тәжірибе алмасу 

мақсатында Түркістан, Кентау қалалық, Сауран және Сайрам, Отырар аудандарының қазақ 

тілі мен әдебиеті пәні мұғалімдеріне «Ұлт ұстазының ұлы мұрасы тақырыбында» 

семинар-практикум өткізілді. Семинар барысында мұғалімдер ашық сабақтар мен шебер 

сыныптар көрсетті (Кесте №43) 

 

№  Ашық сабақтар тақырыбы  Сыныбы  Жауапты  

1  Ақан Сері (Ақжігіт) Қорамсаұлы 

«Құлагер» өлеңі.   

10 А  Есбалаева Р.Ж.  

2  Ахмет Байтұрсынұлы және тіл  10 В  Баяндиева Д.М. Өтеген Д.А.  

3  Сөз өнері  8А  Дархан Ш.Е. Дүкенбай Б.Ә.  

4  Cөйлеу мәдениеті   9 А  Тенгебаева А.С.  

5  Шешендік дау   7 А  Нышанбеков Ө.Н.  

46 – кесте. Өткізілген ашық сабақтар тізімі 
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Білім сапасы 

Мектеп бойынша қазақ тілі  мен әдебиеті пәнінің білім сапасы  98,7 пайызды, қазақ тілді 

емес сыныптарда 90,3 пайызды   құрайды. Қазақ тілді емес сыныптардағы қиындықтар 

төмендегідей сараланды: 

• Т2 сыныптарының қазақ тілін түсінбеуі; 

• Т2 сыныптарының айтылым және жазылым дағдыларының төмендігі; 

• Оқушылармен қосымша сабақтардың жүйеленбеуі. 

Қазақ тілін түсінуде қиындық тудыратын оқушылар тізімі (44-кесте) 

№ Оқушының аты-жөні Сыныбы Пән мұғалімі 

1 Батталов Дамир 8К Тенгебаева Ә.С. 

2 Жиенкулов Ерасыл 10К Тенгебаева Ә.С. 

3 Ислам Шалабаев 9 К Тенгебаева Ә.С. 

4 Ким Роберт 7 К Баяндиева Д.М 

5 Санвар Дінислам 7 К Нышанбек Ө.Н 

6 Турсуметов Алимардан 7 К Нышанбек Ө.Н 

7 Таскарина Інжу 8 L Баяндиева Д.М 

8 Кеңес Ардақ 8 L Баяндиева Д.М 

47 – кесте. Қазақ тілін түсінуде қиындық тудыратын оқушылар  

 

Қазақ тілін үйрену үшін құрылған клуб жұмысы уақыттың тапшылығы мен жүктеменің тым 

көптігінен жүйеленбеді. 

 Қыркүйек айында 8-10 сынып оқушылар тілдер бойынша мониторингтен өтті. 

Мониторинг нәтижесі бойынша оқушылардың оқу үлгеріміндегі олқылықтар анықталды. 

Мониторинг тапсырмалары өткен оқу жылында қарастырылған оқыту мақсаттарын 

(тақырыптарды) іріктеп алынған. Қазақ тілі пәнінен 8-10- сыныптар көрсеткіші 

төмендегідей:  

Сыныптар  8  9  10  

Оқушы саны  92  25  46  

Көрсеткіш  73,5  70,4  79,2  

48 – кесте. Тілдер бойынша өткен мониторингтің көрсеткіші 

Оқушылардың жетістіктері. Ғылыми жобалар мен олимпиадалар 

Оқушылардың мектепішілік олимпиадасы 2022 жылдың қазан айында өткізілді. Оған 

мектептің 7-10 сынып оқушылары арасынан 70-ке жуық оқушы қатысты. Пән бойынша 

оқушылардың олимпиадалық резерв мектебі құрылды. 2023 жылдың ақпан айында НЗМ 

бойынша өткізілген желілік пән олимпиадасын 10-сыныптан Матанова Саламат қазақ тілі 

мен әдебиеті пәні бойынша, Жумадиллаева Нигора 7-сынып оқитынына қарамастан  орыс 

сыныптарындағы қазақ тілі пәні бойынша 10-сыныптарға қатысып, жүлделі 3-орынға ие 

болды. Аталған пән бойынша оқушылардың Т2 сыныптары бойынша мүмкіншілігі 

ескеріліп, келесі оқу жылында оқушылардың қатысу пайызын көтеру жоспарлануда. 

Сондай-ақ Т1 бойынша оқушылардың әдеби эссе жазуын, оларға сәйкес шығармадан 

дәлелдер келтіре отрып, оқушыны анализдеуге дағдыландыру жұмысын жүйелеу 

қажеттілігін көрсетті.  

Ғылыми жобалар бойынша қыркүйек айында «Дарын» РҒПО-ның өткізген аймақтық 

іріктеуінен 10-сынып оқушысы Матанова Саламат «Қазақша подкастардың тілдік 

ерекшелігі» тақырыбындағы жұмысы өткізіліп, 2-4 қараша күндері Алматы қаласында 

өткен ғылыми жобалар жарысында жүлделі 3-орынға ие болды. Республикалық кезеңге де 

өтіп, сертификат иеленді. 
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Абай мектептері РММИ желісі өткізген «Мен Қазақстанды не үшін сүйемін?» 

республикалық шығарма жазу байқауында 10-сыныптар бойынша қатысқан Сүйіндік 

Асылзат 1-орынды иеленсе, 11-сыныптар бойынша қатысқан Жарылқап Аружан жүлделі 2-

орынды иеленді. 

Сәуір айында өткізілген мектепішілік ғылыми жобалар жарысына 19 жұмыс 

қатыстырылды. Іріктеу нәтижесінде 1-орын-1, II орын-3, III орын -3, 3 жұмыс алғыс хатпен 

марапатталды. Аталған орын иелерінің ғылыми жобалары «Дарын» республикалық ғылыми 

жобалар жарысының іріктеу кезеңіне қатыстырылатын болады.  

 

Желілік байқаулар. Оқушылардың көркем әдебиетке деген қызығушылығын ояту, 

олардың аудиториямен байланыс орната білу қабілетін дамыту мақсатында Ақтау қаласы 

ХББ «Ұлы дала ақындары» әлеуметтік жобасы аясында М.Жұмабаев шығармашылығына 

арналған әдеби шығармашылық байқауы, Шымкент қаласы ХББ НЗМ өткізген «Бірге 

оқиық» буктрейллер байқауы, Павлодар қаласы өткізген «Замандастар жырлары» жобасы 

аясында ұйымдастырылған «Жергілікті ақын-жазушы» туралы репортаждар байқауы, 

Талдықорған қаласы өткізген Ғ. Мұстафиннің 120 жылдығына арналған «Дүбірлі дәуір 

жаршысы» мақалалар байқауы, Көкшетау қаласы ФМБ НЗМ Мағжан Жұмабаевты еске 

алуға арналған желілік айтыс, Өскемен қаласындағы ХББ НЗМ өткізген «Менің өмірімде 

қолданылатын мақал-мәтелдер» жобасы аясында «Мақалмен өрілген қырық мысал» желілік 

иллюстрация сайысына қатысып оқушыларымыз 15 жүлделі орынға ие болды. 

 

Кәсіби саладағы жетістіктер 

А.Байтұрсынұлының 150 жылдық мерейтойына арналған «Ұлт ұстазының ұлы мұрасы» 

атты облыстық семинарда Есбалаева Р.Ж. «Әдебиет пәнін оқытудағы ғалым еңбегін 

сабақтастырып өту тәсілдері» атты баяндама жасап, «Білім берудегі жаңа тренд, жаңаша 

көзқарас» жас ұстаздар форумында «TEDx» жобасы бойынша Баяндиева Д.М. шебер сынып 

өткізді. Отырар ауданы  мұғалімдері үшін Есбалаева Р.Ж. «Көркем мәтін және оны талдау 

жолдары» атты семинар, Тенгебаева Ә.С «Қазақша Уикипедия», Дархан Ш.Е. 

«TEDx»жобасы бойынша шебер сыныптар өткізді. 

«Даналық бейсенбі» жобасы аясында «Исабеков әлемі: Жазушы және өмір» жазушы 

Д.Исабековпен онлайн кездесу, Р.Кенжеханмен сұхбат, Б.Сердәлінің ән әлеміне саяхат 

тәрбиелік шаралары өткізілді.  

Бірлестік жетекшісі Баяндиева Д.М бастамасымен «ТЕDх алаңындағы 

педагогикалық идеялар» жобасы тоқсан сайын педагогтар арасында жүйелі түрде 

өткізілді. Мұғалімдер өздерінің сабақтағы немесе кәсібіндегі тәжірибелерімен бөлісті. Осы 

арқылы әр мұғалім өзіне қажетті ақпараттарды, әдістерді үйренді.  

Мұғалімдердің кәсіби өсу және рухани дамуына бағытталған «Оқырмандар клубы» 

қаңтардан бастап өз жұмысын жүргізді. Қазақ тілі мен әдебиеті пән мұғалімдерінен бөлек 

ортада әдеби, педагогкиалық ғылыми еңбектер насихатталды. Ш. Мұртазаның «Дәрігердің 

үш қаруы», Т. Әсемқұловтың «Бекторының қазынасы», Т. Жолдасбекқызының «Сөз», 

Б.Соқпақбаевтың «Ергежейлі еліне саяхат», Қабдеш Жұмаділдің «Академиктің көз жасы» 

сынды шығармалары талданды. Әр түрлі пән мұғалімдерінен құралған клуб жұмысын 

алдағы уақытта қала мектептеріне тарату жоспарда бар.  

Сондай-ақ мектеп оқушыларының зияткерлік әлеуетін арттыру, оқушылардың пәнге 

деген қызығушылығын көтеру мақсатында «Парасат» зияткерлік ойындары өткізілді. 

Ойынға әр сыныптан 6 оқушы, жалпы 144 оқушы қатыстырылды. Ойын оқушылар 

арасында үлкен танымалдылыққа ие болды. Интроверт оқушылар өздерін көрсете алды, 

басқа іс-шараға қатыспайтын оқушылар қатыстырылды. 

Дәстүрлі түрде өткізілетін «Тұлға болам» кітап оқу бәйгесіне 81 оқушы 

қатыстырылды. (9-сынып- 21, 8-сынып-37, 7-сынып – 23) Оқушылар Б.Момышұлының 

«Ұшқан ұя», Д.Исабековтің «Ескерткіш», Ғ. Мүсірепов «Ананың анасы», Т. 
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Жолдасбекқызы  «Сөз» шығармаларын оқып, тест тапсырды.Үздік оқушыларға 

мадақтамалар мен ақшалай сыйлық табысталды.  

«Қазіргі қазақ прозасындағы ұлттық сананың этнодеформациялануы», «Көркем 

шығарманы талдау және оның түрлері», «Қазақ прозасында жерлеу рәсімінің бейнеленуі 

және этнодеформация», «Интермәтін. Таласбек Әсемқұловтың «Бекторының қазынасы» 

әңгімесіндегі психологиялық шиеленістер» тақырыбында Есбалаева Р.Ж. мақалалары түрлі 

басылымдарда жарық көрді. 

 

Мұғалімдердің біліктілігін арттыру, курстар мен семинарлар 

Оқушыларды СЖБ-ға дайындау үшін Шымкент ХББ НЗМ мұғалімі Қарлығаш 

Ораловна, Шымкент ФМБ мұғалімі Салима Турлыбекова және Қызылорда НЗМ-дан 

Гүлжаһан Жолдасқызы әдістемелік көмек көрсетті. Ресурстар, емтихандардың жоба 

нұсқалары, оқушылардың жұмыстарынан талдама үлгілері берілді.  

Бірлестік мұғалімдері «Как предотвратить насилие, травлю и кибербуллинг в школе», «Как 

достичь понимания между родителями и детьми - подростками» курстарынан өтіп, 

сертификатталды.   Баяндиева Д.М «Оқыту тәжірибесін жетілдірудегі мектеп 

педагогтарының аналитикалық құзыреттілігі» курсы бойынша сертификатталды.  

 

Мұғалімдер арасындағы байқаулар мен конкурстар 

Ахмет Байтұрсынұлының 150 жылдық мерейтойына орай  «Педагогикалық 

тәжірибемдегі Ахмет Байтұрсынұлының идеялары» панаромалық сабағы конкурсы онлайн 

өткізілді. Қазақ тілі мен әдебиеті пәні мұғалімі Баяндиева Д.М. қатысып, 2-орын иеленді. 

26 желтоқсан күні өткен «Жыл мұғалімі -2022» байқауына Дархан Ш.Е. қатысып, 1-орын 

иеленді. Мектепте өткізілген «Кәсіби өсу: мүмкіндіткер мен кедергілер» педагогикалық 

идеялар алаңында Баяндиева Д.М, Есбалаева Р.Ж. «Үздік спикер» атанып, кітап алу 

сертификатына ие болды.  

Мектеп жұмысына белесене араласып, мектеп оқушыларын зерттеу жұмыстарына 

баулу, ғылыми-әдістемелік тәжірибе таратқаны үшін Дархан Ш.Е, Баяндиева Д.М. мектеп 

директорының алғыс хатымен, желілік байқауларға жоғары дайындықпен қатыстырғаны 

үшін бірлестік мұғалімдер алғыс хатпен марапатталды.  

 

Қорытынды 

Қазақ тілі мен әдебиеті бірлестігі оқы жылына белгіленген жоспардың     70 % орындады. 

Қоғамдық түрлі іс-шаралар, мектепің педаготары мен оқушылары белсенділік танытқан 

байқаулар мен клуб жұмыстарын өткізді. Өткілген шаралар көпшілік тарапынан үлкен 

қолдауға ие болды, әлеуметтік желілерге жарияланды.   

Бірлестік  түрлі зерделеу мен сабаққа ену барысында пән мұғалімдерінің сабақ 

жоспарын жасауда, бағалау тапсырмаларын құрастыруда қиналатын тұстары байқалды. 

Мектептің тәжірибелі мамандары және «Педагогикалық өлшеулер орталығы» 

мамандарының өткізген семинарларының нәтижесінде өзгерістер байқалады. СЖБ 

жұмыстарының бағалауына қатысқан Есбалаева Р., Дархан Ш., Баяндиева Д. кері 

байланыстың, оқушы жұмысын бағалаудың маңызын түсінді. Алдағы оқу жылында 

бірлестік өз алдына үлкен міндеттер қойып отыр: 

Білім беру және оқыту 

➢ Білім беру сапасын арттыру; 

➢ Өз қолтаңбасымен жасалған ҚМЖ ресурстар банкін толықтыру; 

➢ Өзара сабаққа енуді күшейту; 

➢ Сабақты және оқушыны зерттеуді жүргізу; 

➢ Оқу сауаттылығы бойынша тапсырмалар құрастыруды жүйелеу 

Кәсіби даму және өсу 

➢  IELTS тапсыру; 

➢  Сабақты зерттеу бойынша педагоикалық журналдарға мақала беру; 
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➢ Кафедраның журналын жарыққа шығару; 

➢ Өңір ұстаздарымен жүргізілетін жобаларды дамыту. 

Тәрбие беру және құндылық 

➢  Ата-аналармен бірлесіп құндылықтар талқысын өткізу; 

➢ Үйірмелер мен жобаларды қалалық, облыстық деңгейге көтеру; 

➢ 10-сыныптардың жұмыстары негізінде «Құнды әңгімелер» жинағын шығару. 
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ТӘРБИЕ ЖҰМЫСЫНЫҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 

    Назарбаев Зияткерлік мектептеріндегі тәрбие жұмысы ДББҰ 2030 жылға дейінгі Даму 

стратегиясы бойынша «Мәңгілік ел» құндылықтары мен «Рухани жаңғыру» 

бағдарламасының негізінде оқу және тәрбие жұмысын біріктіретін біртұтас білім беру 

үдерісі  жүзеге асырылады.  

      Тәрбие жұмыстарын ұйымдастырудың бірегей жүйесі құрылып, әлеуметтік жобалар 

жүзеге асырылуда.  «Шаңырақ» мектеп қауымдастығы, «Туған елге тағзым» өлкетанулық-

зерттеу экспедициясы, «Зияткерлік мектеп оқушыларына оқуға ұсынылатын 100 кітап», 

«Қазақ әндері», «100 күйдің тарихы», «2 апта ауылда», «Ата-ананың жұмыс орнындағы 10 

күн», «Таратуға тұрарлық идея» форматындағы «TEDx NIS», «Wikipedia» клубтары, 

«Даналық бейсенбі», «Қазақ әндері», «100 күйдің тарихы», «Замандастар жырлары», 

«Ұрпақтар сабақтастығы», «Ұлы Дала ақындары», «Қоғамға қызмет», «Менің өмірімде 

қолданылатын мақал-мәтелдер» тәрбиелік жобалары іске асырылады. Бұл жобалар 

оқушылардың бойында елжандылық, азаматтық жауапкершілік сезімдерін тәрбиелеп,  

ұлттық құндылықтарды насихаттауға, еліміздің тарихы мен мәдени мұрасымен жақынырақ 

таныстыруға бағытталған. 

 ТӘРБИЕ  ЖҰМЫСЫНЫҢ БАҒЫТТАРЫ: 

1  бағыт- Патриоттық тәрбие. Мақсаты: Оқушыларды елін-жерін сүюге, Отанын қорғауға, 

мемлекеттің Ата заңы мен рәміздерін ,тарихын құрметтеуге, өз құқығын қорғай білуге  

тәрбиелеу 

2 бағыт - Зияткерлік тәрбие. Мақсаты: Оқушы бойында көшбасшылық қабілет 

қалыптастырып, логикалық ойлау қабілетін, ой-санасын, шығармашылық және зеректік 

қабілетін дамытып, таным-түсінігін кеңейту 

3 бағыт - Рухани–адамгершілік тәрбие. Мақсаты: Оқушыларды сүйіспеншілікке, 

адамгершілік әдептерге, сыйластыққа, қамқор болуға, адамдық асыл қасиеттерге  тәрбиелеу 

және қарым-қатынас дағдысын қалыптастыру. 

4 бағыт-Физикалық-психологиялық тәрбие. Мақсаты: Ата-ана, оқушы, ұстаздар 

арасындағы қарым-қатынасты нығайту, оқушыларды жас ерекшеліктеріне сай тәрбиелеу 

5 бағыт-Полимәдени даму. Мақсаты: Оқушылардың бойында  өнердегі және өмірдегі 

эстетикалық көзқарасты дамыту, қоғамды құрайтын әлеуметтік және этникалық құрылысты 

ажырата білуге тәрбиелеу   

6-бағыт Көркем-эстетикалық тұрғыдан дамыту. Мақсаты: Әдеп-иба, ар-ождан деген 

құнды дүниелерді бала бойына сіңіру 

7-бағыт Көшбасшылық қабілетін дамыту.  Мақсаты: Кез-келген ортада қол да, сөз де 

бастай алатын, өз-өзіне сенімді, алға қойған мақсаттары айқын тұлғаны қалыптастыру. 

 

Қамқоршылық кеңес отырысы.     

       2022 жылы желтоқсанда мектебімізде Қамқоршылық кеңестің алғашқы отырысы өтті.  

Аталған басқосуға Түркістан қаласының адами әлеуетті дамыту бөлімінің басшысы 

Оразкүл Қолдасова, облысқа қарасты Сауран ауданы әкімі аппараттының басшысы Дәулет 

Құдияров, қаладағы «Этноауыл» жобасын ұйымдастырушы Айко Төкен, Халықаралық 

туризм және меймандостық университетінің академиялық және ғылыми қызмет жөніндегі 

вице ректоры Култай Адилова мен Қ.А.Ясауи атындағы ХҚТУ ректоры Жанар Темірбекова 

онлайн трансляция арқылы қатысты. Сонымен қатар, ата-аналар мен оқушылар және 

мектеп ұжымы да қатысты.  Қамқоршылық кеңес мектеп өмірін сапалы өзгертуге және 

дамуына көмек көрсету мақсатында құрылады. Білім беру мекемесінің мүддесі үшін 

жасалатын өз қызметінің жоспарларын әзірлеу және іске асыру, іс-шаралар мен жобаларды 

өткізуге жәрдемдесу, материалдық-техникалық базаны нығайту қамқоршылық кеңес 

міндеттеріне кіреді. Жиында мектеп директоры Балқан Касимов спикер болып, басқосудың 

күн тәртібінде қаралатын мәселелер мен 1 жыл бойы атқарылған жұмыстарға тоқталды.  
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24-сурет. Қамқоршылық кеңес отырысы 

 

    «365 күн» мектебіміздің 1 жылдық концерті  

Рухани астана төріндегі Назарбаев Зияткерлік мектебінің ашылғанына 1 жыл 

толуына орай білім ошағында «Зияткерлер ордасында 365 күн» атты мерекелік концерт 

өтті. Салтанатты жиынға оқу ордасымен серіктес мекемелердің басшылары мен өкілдері 

құрметті қонақ ретінде шақырылды. Олар: Қ.А.Ясауи атындағы ХҚТУ ректоры Жанар 

Темирбекова, Халықаралық туризм және меймандостық университетінің ректоры Айдос 

Мерекеұлы, Шымкенттегі химия-биология бағытындағы NIS-тің директоры Қайырбек 

Сабитұлы мен мектеп ұжымы, №28 IT мектеп-лицейінің директоры Лаззат Жаналықызы 

сондай-ақ, қамқоршылық кеңестің мүшелері мен ата-аналар мерекелік шараға қатысты. 

Зияткерлік оқу ордасының табалдырығын аттаған әр қонақ алдымен, оқушылардың өздері 

жасаған қолөнер бұйымдары, ғылыми макеттері мен жобалары, картиналары мен қыш 

ыдыстары қойылған көрмені тамашалады.  

 
25-сурет. Мектептің 1-жылдық туған күні 

 

«Күн сәулесі» станциясының ашылу салтанаты 

Түркістан қаласындағы Назарбаев Зияткерлік мектебінде күн көзінен қуат алатын 

электр станциясы іске қосылды. Бұл NIS пен «Шелл» компаниясының «Мектептерге күн 

энергиясы» бірлескен жобасы аясында жүзеге асты. Күн станциясының ашылу салтанатына 

Түркістан қаласының әкімі Нұрбол Тұрашбеков, «Назарбаев Зияткерлік мектептері» дербес 

білім беру ұйымының басқарма төрағасы Әнуар Жанғозин, NIS Қамқоршылық кеңесінің 

мүшесі Күләш Шәмшидинова мен «Шелл» компаниясының Таяу Шығыс, Солтүстік Африка 

және ТМД елдері бойынша корпоравтивтік қатынастар жөніндегі вице-президенті Джоанна 

Кунзберг қатысты. 
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26-сурет. «Күн сәулесі» станциясының ашылу 

 

«МӘҢГІЛІК ЕЛДІҢ ҰРПАҒЫМЫЗ» 

Зияткерлік оқу ордасының бір жылдық белестерін көпшілікке танытқан, тәрбие 

жобаларының үздіксіз қарқынды жұмысын көрсеткен «Мәңгілік елдің ұрпағымыз» атты 

есеп беру концерті өтті. Аталған мәдени шара алдағы мереке күндеріне де арналып өткізіліп 

отыр. Салтанатты шара басталмастан бұрын кеш қонақтары «Шеберлер ауылы» қол өнер 

алаңында зияткер оқушылардың өздері жасаған қолөнер бұйымдары мен 

көркемсуреттерімен танысып, сондай-ақ оқушылардың түрлі бағыттағы (ғылыми, эко, 

әлеуметтік, әдеби, анимация т.б) жобаларын көріп көрме қойылып, ерекше таңданыстарын 

жеткізді. 

 
27-сурет. Жылдық есеп концерті 

 

«Берік отбасы» жобасы 

Түркістандағы NIS-те «Берік отбасы» жобасы басталды. Назарбаев Зияткерлік 

мектептеріндегі ауқымды жобалардың бірі «Берік отбасы» жобасы Түркістандағы NIS-те 

бастау алды. 35-тен астам елде өз тиімділігін дәлелдеген «Берік отбасы» халықаралық 

жобасы 2018 жылдан бері Назарбаев Зияткерлік мектептерінде жүзеге асырылуда. Жоба 

мақсаты – адам өміріндегі ең маңызды құндылықтарға – отбасы құндылығын сақтауға, ата-

аналарға/қамқоршыларға балаларына қолдау көрсете білуді, күн тәртібін бұзбай, бала 

тәрбиесімен айналысуға икемдеуді, сонымен қатар балалардың болашаққа деген сенімін 

арттырып, олардың ата-анасымен жақсы қарым-қатынас орнатуына жол ашу, 

жасөспірімдерді күйзеліспен күресуге және құрдастары тарапынан болатын қысымды 

жеңіп шығуға тәрбиелейді. 
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28-сурет. «Берік отбасы» жобасынан көрініс 

 

SPORT FEST - СПОРТ АЙЛЫҒЫ 

Айтулы дата қарсаңында Түркістандағы NIS-те салауатты өмір салтын ұстануға 

бейімдейтін «Спорт айлығы» бастау алды. Спорт айлығы аясында Зияткерлік мектеп 

ұжымы мен ата-аналар және Халықаралық туризм және меймандостық университеті 

ұстаздары арасында футболдан жолдастық кездесу ойындары өткізілді. Спорт айлығында 

ата-аналар мен ұстаздар арасында өткізілген волейбол және үстел теннис ойындары 

ұйымдастырылды.Айта кетсек бұл іс-шара ата-ана мен ұстаздар арасындағы ауызбірішілік 

пен ұйымшылдықты арттыру мақсатында өткізілді. Түркістандағы NIS-те жаңа қарқынмен 

басталған спорт айлығы «Толағай» отбасылық сайысы және шахмат ойыны арқылы 

жабылды. 

 
28-сурет. «Толағай» отбасылық сайысы 

 

«Өнерлі отбасы» байқауы 

NIS желісінде отбасылылық құндылықтарды дәріптейтін және отбасы мен мектептің өзара 

байланысын нығайту мақсатында көптеген жобалар өткізіледі. Ата-аналар арасында 

спорттық жарыстар мен мерекелік концерттерде құрметті қонақ ретінде қатысып, ән айтып 

өз белсенділіктерін танытып жатады. Осы орайда «Ұрпақтар сабақтастығы» жобасы 

аясында «Өнерлі отбасы» байқауы өтті. 

 
29-сурет. «Өнерлі отбасы» байқауы 
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«Бабамыздың үнісің сен – домбыра» атты домбыра сабағы 

 

 Зияткерлік оқу ордасында «Қазақтың 100 күйі» жобасы аясында халқымыздың асыл 

мұрасы қасиетті домбыра аспабын дәріптеу мақсатында «Бабамыздың үнісің сен – 

домбыра» атты домбыра сабағы өтті. Айта кетейік аталмыш шара барлық Зияткерлік 

мектептерде желілік түрде өткізіліп отыр. Сонымен қатар ашық сабаққа Қ.А.Ясауи 

атындағы ХҚТУ студенттерінен құралған «Сарқыт» этно-фольклорлық ансамбльі қатысты. 

Қазақ халқының мәдениетінде өзіндік орны бар домбыраның шығу тарихынан бастап, және 

XVIII-XIX ғасырдағы домбыраның даму тарихы мен өткен ғасырдың алғашқы жарты 

жылдығында домбыра тарихындағы елеулі өзгерістерге дейін қамтыған ашық сабақта 

оқушылар тың ақпараттармен таныс болды. 

 
30-сурет. «Бабамыздың үнісің сен - домбыра» атты домбыра сабағы 

 

2023-2024 оқу жылына жоспар 

1. Педагог-ұйымдастырушы-кураторлардың және тәрбиешілердің біліктілігін көтеру; 

2. Тілдік дағдыларын көтеру; /ағылшын курстарына қатысу/; КазТЕСТ 70% + 

3. Клубтық жұмыстар бойынша зерттеу жүргізу, АВТОРЛЫҚ ҚҰҚЫҚ алу; 

4. Серіктес мектептермен тығыз байланыс орнату, тәрбие жобаларымен тәжірибе 

алмасу; 

5. Үйірме жұмыстары арқылы оқушылардың HARD және SOFT дағдыларын дамыту;  

6. CIS Халықаралық аккредиттеуден өтуге қажетті тәрбие бағытының материалдар 

базасын құру; 

7. Тәрбие бағыты бойынша ғылыми-зерттеу жұмыстарын көбейту, халықаралық 

жарыстардан орын алу;   

8. Әлеуметтік жобалар бойынша зерттеу жұмысын жүргізу, халықаралық жетістікке 

жеткізу;  

9. Мектепті ЮНЕСКО Клубы мүшелігіне енгізу.  

10. Оқушылардың тәрбие жобаларына белсене қатысқандығын анықтау мақсатында 

оқушының жеке траекториясын жасақтау. 
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МЕДИЦИНА ҚЫЗМЕТІНІҢ ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ 

 
         Түркістан қаласы «химия-биология бағытындағы Назарбаев Зияткерлік мектебі» жыл 

соңында балалар саны 404 оқушыны  құрады. Мектепте жыл бойы емдеу-алдын алу 

жұмыстары, тексерулер, профилактикалық егулер, науқас балаларды амбулаториялық 

қабылдау, санитарлық-медициналық ағарту жұмыстары жүргізілді. 

           Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 15 

желтоқсандағы № ҚР ДСМ-264/2020 бұйрығына сәйкес нысаналы топтарына 

профилактикалық медициналық қарап-тексерулерді 7-8-9-10 сынып оқушыларына мектеп 

ішілік профилактикалық тексеруден өткізілді.  

Профилактикалық тексеру кезінде анықталғандар: Семіздік-7 оқушы; Сколиоз -9 оқушы; 

Салмақ аздық-8 оқушы; Кеуде қуысының деформациясы -2 оқушы. 

              Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы                    15 

желтоқсандағы  № ҚР ДСМ-264/2020 бұйрығына сәйкес нысаналы топтарына  

профилактикалық медициналық қарап-тексерулерден - 283 оқушы жергілікті  жері 

бойынша тіркелген емханадан өтті.   

 

 Жоспар Тексерілгені Бірінші рет 

Аймақтық дәрігер 404 288 70% 

Хирург 107 75 70% 

ЛОР 107 75 70% 

Окулист 258 187 72% 

Невропатолог 107 75 70% 

Эндокринолог 258 187 72% 

Жалпы 404 288 71% 

49 – кесте. 2022-2023 оқу жылындағы мектеп жасындағы балаларды, халықтың 

нысаналы топтарына  профилактикалық медициналық қарап-тексеру  есебі    

 

          № ҚР ДСМ- 214/2020 «туберкулез профилактикасы жөніндегі іс-шараларды жүргізу 

қағидалары» бұйрығына сәйкес 15 жасқа дейінгі балаларға Манту сынамасын жүргізу, 15-

17 жастағы оқушыларға флюорографиялық зерттеуден өтуге сәйкес оқушылар бекітілген 

жері бойынша тіркелген  емханадан өтіп келді. 

 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің м.а 2018 жылғы 13 маусымдағы 

№361 бұйрығы «Халыққа профилактикалық егуді жүргізу бойынша санитариялық-

эпидемиологиялық талаптар» сәйкес АДС-М вакцинация жүргізу. 

50 – кесте. АДС-М вакцинация жүргізу есебі 

 

Диспансерлік есепте: 

                Оқу жылының соңында  «Д» есебінде 47 оқушы қалды. 

№ Аурулардың нозологиясы Саны 

1 Қан және қан айналымы органдары 2 

2 Несеп-жыныс жүйесі мүшелерінің 1 

3 Тыныс алу органдары 1 

4 Эндокриндік жүйе 1 

5 Орташа және жоғары дәрежелі Миопия 29 

6 Тірек-қимыл жүйесі 5 

Екпе түрі Жоспар Жасалғаны Пайыз  % Бас тарту 

АДС-М 55 5 9% 4 
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7 Тері аурулары 0 

8 Аллергия 2 

9 Жүйке жүйесі аурулары (ДЦП-1) 2 

10 Құлақ аурулары 1 

11 Жүрек-тамыр жүйесі аурулары (ВПС) 3 

 Жалпы 47 

51 – кесте. Диспансерлік есептегі оқушылар тізімі  

 

Мүгедектікпен «Д» есепте: 

№ Аты-жөні Туған жылы Сыныбы Диагнозы 

1 Мұсабаев Нұртас 2008 8 В ДЦП 

52 – кесте. Мүгедектік «Д» есептегі оқушылар тізімі  

 

Емдеу жұмысы:  

       2022-2023 оқу жылында 696 оқушыға алғашқы көмек көрсетілді. Сондай-ақ олар суық 

тию туралы шағымдармен медициналық бөлімге жүгінді.  

 
31-сурет. Күнделікті ауырып күлген оқушылар есебі 

 

2022-2023 оқу жыл  аралығында  27 оқушы жеңіл және ауыр  жарақат алды. 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
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90%

100%

10 сынып 9 сынып 8 сынып 7 сынып

және басқалар(проче) 17 4 18

Аллергия 4 0 7 1

Жарақат(ауыр және жеңіл) 3 6 13 5

Көз аурулары 0 1 8 2

Диарея 2 2 11 7

Бронхит 4 1 6 7

Гастрит 23 7 58 55

ОРЗ 77 46 161 129

Күнделікті ауырып келген оқушылар есебі

ОРЗ Гастрит Бронхит

Диарея Көз аурулары Жарақат(ауыр және жеңіл)

Аллергия және басқалар(проче)
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32-сурет. Жарақат алған оқушылардың сыныптар бойынша жіктелуі 

 

Оқу мерзіміндегі емханада емделіп ем алғаны туралы анықтамалар бойынша оқушылардың 

аурушаңдығы 26 жағдайды құрады: 

 

  53 – кесте. Анықтамалар бойынша аурушаңдық тізімі 

 

7-8-9  сынып оқушыларына өткізілген тренингтер  

- Алғашқы көмек көрсету 23.09.2022ж.; 

- Салауатты өмір салтын ұстану,сапалы тамақтану. 27.10.2022ж 

- Жеке бас гигиенасы 15.10.2022ж 

- Жасөспірім жастағы жыныстық ерекшеліктер. 15.02.2023ж 

 

 
       33-сурет. 7-8-9  сынып оқушыларына өткізілген тренингтер 

 

10 сынып
11%

9 сынып
22%

8 сынып
48%

7сынып
19%

Сыныптар бойынша жіктелуі

10 сынып 9 сынып 8 сынып 7сынып

Ауру Саны 

Тері аурулары 3 

Жоғарғы-тыныс жолдарының аурулары 16 

Көз аурулары 1 

Жарақаттар 3 

Ас қорыту органдары 12 

Несеп бүйрек жолдарының аурулары 1 

Жалпы 26 
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1-желтоқсан Халықаралық ЖИТС-пен (СПИД) күресу күніне арналған ашық күні 

өткізілді.  

     Мақсаты: Адамзат өміріне қауіп төндіріп отырған ЖИТС (СПИД) дертінің алдын алу, 

оның жұғу жолдарын, одан сақтану, қорғана білу туралы түсіндіру, салауатты өмір сүруге 

тәрбиелеу. 

27.03.2023ж «Туберкулез ауруының алдын алу» тақырыбында 7 сынып оқушыларына 

сабақ өткізілді. 

 
34-сурет. «Туберкулез ауруының алдын алу» тақырыбында өткізілген сабақ 

 

Мектеп оқушыларымен бірге бірлесе отырып «Ұн тағамдарының пайдасымен зияны», 

«Дәрумендер», «Ет өнімдерінің маңыздылығы», «Диетаның пайдасы мен зияны» 

тақырыптарында 8 және 9 сынып оқушылармен презентация жасалып семинар өтті. 

Көктем айында шығатын улы жәндіктерден қорғану,сақтану жолдары (кене,жылан,қара 

құрт) тақырыпта сабақ өткізілді. (13.04.2023ж) 

2023-2024 оқу жылына жоспар: 

1.        Мектепті жаңа оқу жылына санитарлық-эпидемиялогиялық тазалау 

жұмыстарының өткізілуін қадағалау, дайындау. 

2.        7 сынып оқушыларының  медициналық құжаттарын қабылдау. 

3.       Дәрі дәрмектердің және медициналық қобдишалардың сақталу мерзімдерін 

қадағалап тексеру. 

4.       Мектеп қызметкерлерін медициналық санитарлық профилактикалық тексеруден 

өтуін қадағалау. 

5.       Мектеп ұжымына және оқушыларға “Алғашқы көмек” тақырыбында дәріс өту. 

6.       Әр тоқсан сайын оқушыларды медициналық профилактикалық санитарлық 

тексеруден өткізу. 

7.       Диспансерлік есептегі оқушылармен және тексеру барысында анықталған 

аурулармен жұмыс жасау. 

8.       Кезеңдік инфекциялық аурулар туындайтын мезгілдерде (семинар, тренинг, 

сабақтар) өткізіп отыру. 

9.       Оқушыларды ФЛГ, профилактикалық екпеден және халықтың нысаналы 

топтарына  профилактикалық медициналық қарап-тексеруден жоспарлап өткізу. 

 

Туберкулез 
ауруының 
қауіптілігі.

Туберкулездің 
алдын алу.

Туберкулездің 
клиникасы
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МЕКТЕП ЖАТАҚХАНАСЫ БОЙЫНША ЖЫЛДЫҚ ЕСЕП 

 

Оқу жылында тәрбиенің жеті бағытын негізге ала отырып, өмір бойы оқуға, еңбекке 

баулуға талпынған, бойындағы алғыр білімдері адамгершілік қасиеттерімен ұштасқан 

зияткер жастарды тәрбиелеуді басты мақсат етіп қойдық. Жыл бойында жылдық жоспарға 

сәйкес жұмыстарды атқардық.   

Жатақхана қызметкерлерінің кәсіби біліктілігі артты, 2021-2022 оқу жылымен 

салыстырғанда тәрбиешілер жатақхана жұмысын ұйымдастыруда қомақты тәжірибе 

жинақтағанын көрсетті. 

Оқушылардың қоғамдық жұмыстарға өз бастамашылықтарын көрсетіп, ұйымдастыруда 

белсенділік танытып отырды. 

Ата-аналардың іс-шараларға  қатысу белсенділігі өсті, олар жатақхананың қоғамдық 

жұмысына мүмкіндігінше қатысуға тырысты. 

Мектеп психологтары оқушылар мен тәрбиешілерге бірнеше психологиялық кеңес беру 

мен ағарту, психокоррекциялық және дамытушылық жұмыстардың нәтижесінде 

оқушылардың өзіне деген сенімділігі артты.  

Қиындықтар: 

Жатақхана оқушылары алыс аудандардан келгендіктен, ата-аналармен жүзбе-жүз жиірек 

әңгімелесіп, ортақ мәселелерді талқылауда қиындықтар кездесті;  

Тәрбиешілер оқушылардың пән сабақтарына  жұмыс кестесіне байланысты жиі қатыса 

алмады. 

Төменгі сынып оқушыларының жаңа ортаға бейімделу кезінде қиындықтар кездесті. 

Іс-шараларға барлық оқушылар толығымен қатыса алмауы.  

Үлкен сыныптардың кешкі уақытта ертеңгі сабақтарының ауқымы қөптігінен уақытылы 

ұйқыға жата алмауы 

 

Жаңа 2023-2024 оқу жылына ұсыныстар:  

1. Жатақханамыздың өзін-өзі басқару ұйымы сыртқы жастар ұйымдарымен 

ынтымақтастығын нығайту.  

2.  «Еңбекке баулуды насихаттау» бойынша жұмыстарды көбейту.  

3. Озат педагогикалық тәжірибені және басқару құжаттарының талаптарын әрі қарай  

зерттеп, тәрбие үдерісіне енгізу. 

4. Жатақхана қызметкерлері арасында олардың кәсіби біліктілігін арттыру мақсатында 

соңғы психология және педагогикаға байланысты  заманауи әдебиеттерді оқып, әр 

айдың бірінші дүйсенбісінде талқылау.  

5. Жатаққхананың тәрбие жұмыстарын ұйымдастыруда жаңа жобалар, тың 

ізденістерді енгізу.  

6. Жатақхана жұмысының маңызды бағыттарына бейне баян нұсқаулықтарды 

дайындау (ішкі тәртіп ережесі, медециналық, ТБ). 

7. Ата-аналармен педагогикалық- психологиялық  «Бақытты отбасы болу маған 

байланысты...» бағдарламасын психологтармен, ата-аналармен  бірлесе отырып 

айына бір рет ұйымдастыру.  

8. Кәсіби бағдар беру жөніндегі кеңесші маманмен, психологпен бірлесе отырып,  

«Мен таңдаған мамандық» бағдарламасын жасап,  жыл бойы басқа мектептермен 

скайп конференциялар,  түрлі форматтағы кездесулер өткізу. 

9. Оқушы ұсынысы мен талап-тілегін сауалнамалар арқылы анықтап, тәрбиелік  іс-

шараларда үйлестіріп қолдану.  

10. Тәрбиешілердің жеке кәсіби даму мақсатын жаңа оқу жылына анықтап талқылап 

бекіту.  

11. Тәрбиешілерге тәрбие жобалар бекіту.  

12. Тәрбиешілер жаңа жобалар мен үйірмелерді ұйымдастыру.  

13. Кітапханамен айына екі рет іс-шаралар тізбегін ұйымдастыру.  
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14. Тәрбиешілердің қосымша республикалық Дарын орталығымен бірігіп түрлі 

тақырыптарда қосымша білімін жетілдіру. 

15. Топтың тәрбиешілері әр оқушының үйлеріне қатынап,  отбасындағы тәрбиесін 

зерттеп, талдау жасау арқылы оқушыға психологиялық тұрғыдан көмек көрсету.   

 

2023-2024 оқу жылына жоспар 

11. Жаңа оқу жылында оқушылардың жаңа ортаға бейімделу процесін жеңілдету 

мақсатында іс-шаралар, ойындар, тренингтер өткізу. 

12. Кураторлық сағаттарды тиімді ұйымдастыру және тәжірибе алмасу арқылы 

біліктілікті арттыру.  

13. «Қоғамға қызмет» жобасы аясында қайырымдылық шараларына оқушылармен қатар 

ата-аналарды да қатыстыру. 

14. «Жаһандық азаматтық» жобасын оқушылар арасында кеңінен жүргізу.  

15. «Әкелер алқасы» жобасында ауқымды форум өткізу 

16. Үлгерімі төмен және ерекше оқушылармен жұмыс жүргізу әдісін өзара талқылап, 

тиімді жолдарын пайдалану.  

17. Мектеп өміріне ата-аналарды қайырымдылық іс-шаралары, отбасылық спорттық 

сайыстар, интеллектуалды ойындарға қатыстыру арқылы  ата-анамен мектеп 

арасындағы сый-құрметті арттыру.  

18. Кураторлық сағаттарды пәндермен байланыстырып, кіріктірілген сабақтар 

ұйымдастыру. 

19. Өзін-өзі басқару ұйымының жұмысын дамыту.  

20. «Ұрпақтар сабақтастығы жобасы» аясында өткізілетін іс-шараларды жетілдіру. 

21. «Ұлы дала ақындары» жобасын негізге ала отырып, тілдер кафедрасымен бірлесе 

қазақ әдебиетінің майталмандары мектеп оқушыларына насихаттау. 

22. Өткен оқу жылында үйірме жұмыстарында үздік танылған оқушыларды үйірме 

жетекшілігіне тарту арқылы, «Өзін-өзі басқару» ұйымының эффективтілігін 

арттыру.  

23. Оқушылар мен ата-аналарға мектептің ішкі тәртіп ережелерімен танысу жұмысын 

жүргізіп, алдағы уақытта сол ережелердің сақталуын қадағалау.  

24. Мектебімізде 10-сыныптарға алғаш өткізілгелі жатқан СЖБ/ВСО /МЭСК/ 

емтиханына дайындықты жүйелі түрде жүргізу. 

25. Психологпен бірлесе отырып, ата-аналармен тренинг семинарлар өткізуді 

жоспарлау. 

26. Шаңырақ оқушылар қауымдастығының «Мейірімді жүрек» әлеуметтік жобасын 

дәстүрге айналдыру.  

27. Ата-аналардың кураторлық сағат өткізу мүмкіндігін ұйымдастыру.  

28. Оқушылардың тәрбие жобаларына белсене қатысқандығын анықтау мақсатында 

оқушының жеке траекториясын жасақтау. 

 

 



2022-2023 оқу жылы Түркістан қ. ХББ НЗМ Жылдық есеп 

74 
 

ҚОСЫМША: СУРЕТТЕР СӨЙЛЕЙДІ 
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